ПІВНІЧНИЙ АПЕЛЯЦІЙНИЙ ГОСПОДАРСЬКИЙ СУД      
вул. Шолуденка, буд. 1, літера А, м. Київ, 04116 (044) 230-06-58 inbox@anec.court.gov.ua 

ПОСТАНОВА
ІМЕНЕМ УКРАЇНИ
"14" травня 2025 р.                                  Справа№ 910/5448/24
Північний апеляційний господарський суд у складі колегії суддів: 
головуючого:           Остапенка О.М.
суддів:            Пантелієнка  В.О. 
          Отрюха Б.В. 
 
за участю секретаря судового засідання Нечасного О.Л.

у присутності представника позивачів Єрьоміна С.В. за довіреністю

розглянувши апеляційну скаргу Товариства з обмеженою відповідальністю "Фарба Трейд Профешнл" на рішення Господарського суду міста Києва від 02.12.2024 року
у справі          №910/5448/24 (суддя Марченко О.В.)
за позовом           1.Akzo Nobel Coatings International B.V. [Акзо Нобел Коутінгз                               Інтернешнл Б.В.]
           2. Akzo Nobel N.V. [Акзо Нобел Н.В.]
до           1.Товариства з обмеженою відповідальністю "Фарба Трейд Профешнл"
           2. Фізичної особи - підприємця Цифри Олександра Дмитровича
           3. Фізичної особи - підприємця Пянковського Сергія Володимировича
           4. Фізичної особи - підприємця Новченкової Юлії Анатоліївни
           5. Фізичної особи - підприємця Анацького Володимира Олександровича
           6. Фізичної особи - підприємця Анацького Олексія Олександровича
           7. Фізичної особи - підприємця Сапожнікової Наталії Андріївни
           8. Товариства з обмеженою відповідальністю "Інтернет Інвест"
про          зобов`язання припинити порушення прав інтелектуальної власності на
          торговельні марки за міжнародними реєстраціями №1020713, №1084558
          і №1064677, заборону вчиняти певні дії та визнання права на
          користування доменним іменем
ВСТАНОВИВ:
У травні 2024 року Akzo Nobel Coatings International B.V. (Акзо Нобел Коутінгз Інтернешнл Б.В.; далі - Компанія-1) та Akzo Nobel N.V. (Акзо Нобел Н.В.; далі - Компанія-2) звернулися до Господарського суду міста Києва з позовом про:
- зобов`язання Товариства з обмеженою відповідальністю "Фарба Тренд Профешнл" (далі - Товариство) припинити порушення прав інтелектуальної власності Компанії-1 на торговельну марку "SADOLIN" за міжнародною реєстрацією №1020713, зареєстрованою для товарів 02, 03, 07, 09, 17 і 19 класів Міжнародної класифікації товарів і послуг для реєстрації знаків (далі - МКТП), та торговельну марку "" за міжнародною реєстрацією №1084558, зареєстрованою для товарів 01, 02, 07, 08, 09, 16, 17 і 19 та послуг 27, 35, 37, 40, 41 і 42 класів МКТП, а також прав інтелектуальної власності Компанії-2 на торговельну марку "AkzoNobel" за міжнародною реєстрацією №1064677, зареєстрованою для товарів 01, 02, 03, 05, 07, 09, 16, 17, 19 і 30 та послуг 37, 40, 41 і 42 класів МКТП; 
- заборону Товариству використовувати без дозволу Компанії-1 позначення "Sadolin", схоже із торговельною маркою "SADOLIN" за міжнародною реєстрацією №1020713, зареєстрованою для товарів 02, 03, 07, 09, 17 і 19 класів МКТП, та позначення "", схоже із торговельною маркою "" за міжнародною реєстрацією №1084558, зареєстрованою для товарів 01, 02, 07, 08, 09, 16, 17 і 19 та послуг 27, 35, 37, 40, 41 і 42 класів МКТП, а також без дозволу Компанії-2 позначення "AkzoNobel" за міжнародною реєстрацією №1064677, зареєстрованою для товарів 01, 02, 03, 05, 07, 09, 16, 17, 19 і 30 та послуг 37, 40, 41 і 42 класів МКТП, стосовно наведених у вказаних міжнародних реєстраціях товарів 02 класу МКТП: шляхом нанесення їх на вивіски, у назві місць продажу та у оформленні внутрішнього інтер`єру місць продажу за адресами: у м. Київ: по вул. Казимира Малевича, буд. 86В, та вул. Дніпровська Набережна, буд. 25, у м. Дніпро: по вул. Андрія Фабра, буд. 21, у м. Харків: по вул. Шевченко, буд. 24, та у м. Львів: по вул. Героїв УПА, буд. 77; в діловій документації; в рекламі та в мережі Інтернет, в тому числі в доменних іменах ІНФОРМАЦІЯ_9, ІНФОРМАЦІЯ_10 і ІНФОРМАЦІЯ_8 та у контенті вебсайтів ІНФОРМАЦІЯ_1, https://ІНФОРМАЦІЯ_8, ІНФОРМАЦІЯ_11, https://ІНФОРМАЦІЯ_10 і ІНФОРМАЦІЯ_7, та будь-яким іншим несанкціонованим способом;
- зобов`язання фізичної особи - підприємця Цифри Олександра Дмитровича (далі - ФОП Цифра О.Д.) припинити порушення прав інтелектуальної власності Компанії-1 на торговельну марку "SADOLIN" за міжнародною реєстрацією №1020713, зареєстрованою для товарів 02, 03, 07, 09, 17 і 19 класів МКТП, та торговельну марку "" за міжнародною реєстрацією №1084558, зареєстрованою для товарів 01, 02, 07, 08, 09, 16, 17 і 19 та послуг 27, 35, 37, 40, 41 і 42 класів МКТП, а також прав інтелектуальної власності Компанії-2 на торговельну марку "AkzoNobel" за міжнародною реєстрацією №1064677, зареєстрованою для товарів 01, 02, 03, 05, 07, 09, 16, 17, 19 і 30 та послуг 37, 40, 41 і 42 класів МКТП;
- заборону ФОП Цифрі О.Д. використовувати без дозволу Компанії-1 позначення "Sadolin", схоже із торговельною маркою "SADOLIN" за міжнародною реєстрацією №1020713, зареєстрованою для товарів 02, 03, 07, 09, 17 і 19 класів МКТП, та позначення "", схоже із торговельною маркою "" за міжнародною реєстрацією №1084558, зареєстрованою для товарів 01, 02, 07, 08, 09, 16, 17 і 19 та послуг 27, 35, 37, 40, 41 і 42 класів МКТП,  а також без дозволу Компанії-2 позначення "AkzoNobel" за міжнародною реєстрацією №1064677, зареєстрованою для товарів 01, 02, 03, 05, 07, 09, 16, 17, 19 і 30 та послуг 37, 40, 41 і 42 класів МКТП щодо наведених у зазначених міжнародних реєстраціях товарів 02 класу МКТП: шляхом нанесення їх на вивіски, у назві місця продажу та у оформленні внутрішнього інтер`єру місця продажу за адресою: вул. Казимира Малевича, буд. 86В, м. Київ; в діловій документації; в рекламі та в мережі Інтернет, в тому числі в доменних іменах ІНФОРМАЦІЯ_9 і ІНФОРМАЦІЯ_10 та у контенті вебсайтів ІНФОРМАЦІЯ_1, ІНФОРМАЦІЯ_11, https://ІНФОРМАЦІЯ_10 і ІНФОРМАЦІЯ_7, та будь-яким іншим несанкціонованим способом;
- зобов`язання фізичної особи - підприємця Пянковського Сергія Володимировича (далі - ФОП Пянковський С.В.) припинити порушення прав інтелектуальної власності Компанії-1 на торговельну марку "SADOLIN" за міжнародною реєстрацією №1020713, зареєстрованою для товарів 02, 03, 07, 09, 17 і 19 класів МКТП, та торговельну марку "" за міжнародною реєстрацією №1084558, зареєстрованою для товарів 01, 02, 07, 08, 09, 16, 17 і 19 та послуг 27, 35, 37, 40, 41 і 42 класів МКТП, а також прав інтелектуальної власності Компанії-2 на торговельну марку "AkzoNobel" за міжнародною реєстрацією №1064677, зареєстрованою для товарів 01, 02, 03, 05, 07, 09, 16, 17, 19 і 30 та послуг 37, 40, 41 і 42 класів МКТП;
- заборону ФОП Пянковському С.В. використовувати без дозволу Компанії-1 позначення "Sadolin", схоже із торговельною маркою "SADOLIN" за міжнародною реєстрацією №1020713, зареєстрованою для товарів 02, 03, 07, 09, 17 і 19 класів МКТП, та позначення "", схоже із торговельною маркою "" за міжнародною реєстрацією №1084558, зареєстрованою для товарів 01, 02, 07, 08, 09, 16, 17 і 19 та послуг 27, 35, 37, 40, 41 і 42 класів МКТП,  а також без дозволу Компанії-2 позначення "AkzoNobel" за міжнародною реєстрацією №1064677, зареєстрованою для товарів 01, 02, 03, 05, 07, 09, 16, 17, 19 і 30 та послуг 37, 40, 41 і 42 класів МКТП, стосовно наведених у вказаних міжнародних реєстраціях товарів 02 класу МКТП: шляхом нанесення їх на вивіски, у назві місця продажу та у оформленні внутрішнього інтер`єру місця продажу за адресою: вул. Дніпровська Набережна, буд. 25, м. Київ; в діловій документації; в рекламі та в мережі Інтернет, в тому числі в доменних іменах ІНФОРМАЦІЯ_9 і ІНФОРМАЦІЯ_10 та у контенті вебсайтів ІНФОРМАЦІЯ_1, ІНФОРМАЦІЯ_11, https://ІНФОРМАЦІЯ_10 і ІНФОРМАЦІЯ_7, та будь-яким іншим несанкціонованим способом;
- зобов`язання фізичної особи - підприємця Новченкової Юлії Анатоліївни (далі - ФОП Новченкова Ю.А.) припинити порушення прав інтелектуальної власності Компанії-1 на торговельну марку "SADOLIN" за міжнародною реєстрацією №1020713, зареєстрованою для товарів 02, 03, 07, 09, 17 і 19 класів МКТП, та торговельну марку "" за міжнародною реєстрацією №1084558, зареєстрованою для товарів 01, 02, 07, 08, 09, 16, 17 і 19 та послуг 27, 35, 37, 40, 41 і 42 класів МКТП, а також прав інтелектуальної власності Компанії-2 на торговельну марку "AkzoNobel" за міжнародною реєстрацією №1064677, зареєстрованою для товарів 01, 02, 03, 05, 07, 09, 16, 17, 19 і 30 та послуг 37, 40, 41 і 42 класів МКТП;
- заборону ФОП Новченковій Ю.А. використовувати без дозволу Компанії-1 позначення "Sadolin", схоже із торговельною маркою "SADOLIN" за міжнародною реєстрацією №1020713, зареєстрованою для товарів 02, 03, 07, 09, 17 і 19 класів МКТП, та позначення "", схоже із торговельною маркою "" за міжнародною реєстрацією №1084558, зареєстрованою для товарів 01, 02, 07, 08, 09, 16, 17 і 19 та послуг 27, 35, 37, 40, 41 і 42 класів МКТП,  а також без дозволу Компанії-2 позначення "AkzoNobel" за міжнародною реєстрацією №1064677, зареєстрованою для товарів 01, 02, 03, 05, 07, 09, 16, 17, 19 і 30 та послуг 37, 40, 41 і 42 класів МКТП, щодо наведених у зазначених міжнародних реєстраціях товарів 02 класу МКТП: шляхом нанесення їх на вивіски, у назві місця продажу та у оформленні внутрішнього інтер`єру місця продажу за адресою: вул. Андрія Фабра, буд. 21, м. Дніпро; в діловій документації; в рекламі та в мережі Інтернет, в тому числі в доменних іменах ІНФОРМАЦІЯ_9 і ІНФОРМАЦІЯ_10 та у контенті вебсайтів ІНФОРМАЦІЯ_1, ІНФОРМАЦІЯ_11, https://ІНФОРМАЦІЯ_10 і ІНФОРМАЦІЯ_7, та будь-яким іншим несанкціонованим способом;
- зобов`язання фізичної особи - підприємця Анацького Володимира Олександровича (далі - ФОП Анацький В.О.) припинити порушення прав інтелектуальної власності Компанії-1 на торговельну марку "SADOLIN" за міжнародною реєстрацією №1020713, зареєстрованою для товарів 02, 03, 07, 09, 17 і 19 класів МКТП, та торговельну марку "" за міжнародною реєстрацією №1084558, зареєстрованою для товарів 01, 02, 07, 08, 09, 16, 17 і 19 та послуг 27, 35, 37, 40, 41 і 42 класів МКТП, а також прав інтелектуальної власності Компанії-2 на торговельну марку "AkzoNobel" за міжнародною реєстрацією №1064677, зареєстрованою для товарів 01, 02, 03, 05, 07, 09, 16, 17, 19 і 30 та послуг 37, 40, 41 і 42 класів МКТП;
- заборону ФОП Анацькому В.О. використовувати без дозволу Компанії-1 позначення "Sadolin", схоже із торговельною маркою "SADOLIN" за міжнародною реєстрацією №1020713, зареєстрованою для товарів 02, 03, 07, 09, 17 і 19 класів МКТП, та позначення "", схоже із торговельною маркою "" за міжнародною реєстрацією №1084558, зареєстрованою для товарів 01, 02, 07, 08, 09, 16, 17 і 19 та послуг 27, 35, 37, 40, 41 і 42 класів МКТП, а також без дозволу Компанії-2 позначення "AkzoNobel" за міжнародною реєстрацією №1064677, зареєстрованою для товарів 01, 02, 03, 05, 07, 09, 16, 17, 19 і 30 та послуг 37, 40, 41 і 42 класів МКТП, стосовно наведених у вказаних міжнародних реєстраціях товарів 02 класу МКТП: шляхом нанесення їх на вивіски, у назві місця продажу та у оформленні внутрішнього інтер`єру місця продажу за адресою: вул. Шевченко, буд. 24, м. Харків; в діловій документації; в рекламі та в мережі Інтернет, в тому числі в доменних іменах ІНФОРМАЦІЯ_9, ІНФОРМАЦІЯ_10 і ІНФОРМАЦІЯ_8 та у контенті вебсайтів ІНФОРМАЦІЯ_1, https://ІНФОРМАЦІЯ_8, ІНФОРМАЦІЯ_11, https://ІНФОРМАЦІЯ_10 і ІНФОРМАЦІЯ_7, та будь-яким іншим несанкціонованим способом;
- зобов`язання фізичної особи - підприємця Анацького Олексія Олександровича (далі - ФОП Анацький О.О.) припинити порушення прав інтелектуальної власності Компанії-1 на торговельну марку "SADOLIN" за міжнародною реєстрацією №1020713, зареєстрованою для товарів 02, 03, 07, 09, 17 і 19 класів МКТП, та торговельну марку "" за міжнародною реєстрацією №1084558, зареєстрованою для товарів 01, 02, 07, 08, 09, 16, 17 і 19 та послуг 27, 35, 37, 40, 41 і 42 класів МКТП, а також прав інтелектуальної власності Компанії-2 на торговельну марку "AkzoNobel" за міжнародною реєстрацією №1064677, зареєстрованою для товарів 01, 02, 03, 05, 07, 09, 16, 17, 19 і 30 та послуг 37, 40, 41 і 42 класів МКТП;
- заборону ФОП Анацькому О.О. використовувати без дозволу Компанії-1 позначення "Sadolin", схоже із торговельною маркою "SADOLIN" за міжнародною реєстрацією №1020713, зареєстрованою для товарів 02, 03, 07, 09, 17 і 19 класів МКТП, та позначення "", схоже із торговельною маркою "" за міжнародною реєстрацією №1084558, зареєстрованою для товарів 01, 02, 07, 08, 09, 16, 17 і 19 та послуг 27, 35, 37, 40, 41 і 42 класів МКТП, а також без дозволу Компанії-2 позначення "AkzoNobel" за міжнародною реєстрацією №1064677, зареєстрованою для товарів 01, 02, 03, 05, 07, 09, 16, 17, 19 і 30 та послуг 37, 40, 41 і 42 класів МКТП, щодо наведених у зазначених міжнародних реєстраціях товарів 02 класу МКТП: шляхом нанесення їх на вивіски, у назві місця продажу та у оформленні внутрішнього інтер`єру місця продажу за адресою: вул. Шевченко, буд. 24, м. Харків; в діловій документації; в рекламі та в мережі Інтернет, в тому числі в доменних іменах ІНФОРМАЦІЯ_9, ІНФОРМАЦІЯ_10 і ІНФОРМАЦІЯ_8 та у контенті вебсайтів ІНФОРМАЦІЯ_1, https://ІНФОРМАЦІЯ_8, ІНФОРМАЦІЯ_11, https://ІНФОРМАЦІЯ_10 і ІНФОРМАЦІЯ_7, та будь-яким іншим несанкціонованим способом;
- зобов`язання фізичної особи - підприємця Сапожнікової Наталії Андріївни (далі - ФОП Сапожнікова Н.А.) припинити порушення прав інтелектуальної власності Компанії-1 на торговельну марку "SADOLIN" за міжнародною реєстрацією №1020713, зареєстрованою для товарів 02, 03, 07, 09, 17 і 19 класів МКТП, та торговельну марку "" за міжнародною реєстрацією №1084558, зареєстрованою для товарів 01, 02, 07, 08, 09, 16, 17 і 19 та послуг 27, 35, 37, 40, 41 і 42 класів МКТП, а також прав інтелектуальної власності Компанії-2 на торговельну марку "AkzoNobel" за міжнародною реєстрацією №1064677, зареєстрованою для товарів 01, 02, 03, 05, 07, 09, 16, 17, 19 і 30 та послуг 37, 40, 41 і 42 класів МКТП;
- заборону ФОП Сапожніковій Н.А. використовувати без дозволу Компанії-1 позначення "Sadolin", схоже із торговельною маркою "SADOLIN" за міжнародною реєстрацією №1020713, зареєстрованою для товарів 02, 03, 07, 09, 17 і 19 класів МКТП, та позначення "", схоже із торговельною маркою "" за міжнародною реєстрацією №1084558, зареєстрованою для товарів 01, 02, 07, 08, 09, 16, 17 і 19 та послуг 27, 35, 37, 40, 41 і 42 класів МКТП,  а також без дозволу Компанії-2 позначення "AkzoNobel" за міжнародною реєстрацією №1064677, зареєстрованою для товарів 01, 02, 03, 05, 07, 09, 16, 17, 19 і 30 та послуг 37, 40, 41 і 42 класів МКТП, стосовно наведених у вказаних міжнародних реєстраціях товарів 02 класу МКТП: шляхом нанесення їх на вивіски, у назві місця продажу та у оформленні внутрішнього інтер`єру місця продажу за адресою: по вул. Героїв УПА, буд. 77, м. Львів; в діловій документації; в рекламі та в мережі Інтернет, в тому числі в доменних іменах ІНФОРМАЦІЯ_9 і ІНФОРМАЦІЯ_10 та у контенті вебсайтів ІНФОРМАЦІЯ_1, ІНФОРМАЦІЯ_11, https://ІНФОРМАЦІЯ_10 і ІНФОРМАЦІЯ_7, та будь-яким іншим несанкціонованим способом;
- зобов`язання Товариства з обмеженою відповідальністю "Інтернет Інвест" (далі - ТОВ "Інтернет Інвест") здійснити переделегування доменних імен ІНФОРМАЦІЯ_9, ІНФОРМАЦІЯ_10 та ІНФОРМАЦІЯ_8 на користь Компанії-1 та зазначити такі відомості в записі даних доменних імен ІНФОРМАЦІЯ_9 та ІНФОРМАЦІЯ_10: Registrant Name: Akzo Nobel Coatings International B.V.; Registrant Street: Christian Neefestraat 2; Registrant Postal Code: NL-1077 WW; Registrant Country: NL; Registrant Phone: +31625645343; Registrant Email: ІНФОРМАЦІЯ_6;
- визнання права Компанії-1 на користування доменними іменами ІНФОРМАЦІЯ_9, ІНФОРМАЦІЯ_10 та ІНФОРМАЦІЯ_8 шляхом переделегування наведених доменних імен на користь Компанії-1.
В обґрунтування поданого позову позивачі зазначають, що відповідачі-1-7 без дозволу позивачів використовують належні Компаніям торговельні марки за міжнародними реєстраціями №1020713, №1084558 і №1064677.
Ухвалою суду від 17.05.2024 року прийнято дану позовну заяву, відкрито провадження у справі №910/5448/24 в порядку загального позовного провадження та призначено підготовче засідання у справі.
Ухвалою Господарського суду міста Києва від 19.08.2024, зокрема, позовну заяву Компаній до Товариства, ФОП Цифри О.Д., ФОП Пянковського С.В., ФОП Новченкової Ю.А., ФОП Анацького В.О., ФОП Анацького О.О., ФОП Сапожнікової Н.А. та ТОВ "Інтернет Інвест" про зобов`язання припинити порушення прав інтелектуальної власності на торговельні марки за міжнародними реєстраціями №1020713, №1084558 і №1064677, заборону вчиняти певні дії та визнання права на користування доменними іменами в частині позовних вимог про зобов`язання ТОВ "Інтернет Інвест" здійснити переделегування доменних імен ІНФОРМАЦІЯ_9 та ІНФОРМАЦІЯ_8 на користь Компанії-1 та зазначити такі відомості в записі даних доменних імен ІНФОРМАЦІЯ_9: Registrant Name: Akzo Nobel Coatings International B.V.; Registrant Street: Christian Neefestraat 2; Registrant Postal Code: NL-1077 WW; Registrant Country: NL; Registrant Phone: НОМЕР_1 ; Registrant Email: ІНФОРМАЦІЯ_6, а також про визнання права Компанії-1 на користування доменними іменами ІНФОРМАЦІЯ_9 та ІНФОРМАЦІЯ_8 шляхом переделегування наведених доменних імен на користь Компанії-1 залишено без розгляду.
За наслідками розгляду позовних вимог рішенням Господарського суду міста Києва від 02.12.2024 року у справі №910/5448/24 позовні вимоги задоволено частково; зобов`язати ТОВ "Фарба Тренд Профешнл" припинити порушення прав інтелектуальної власності Akzo Nobel Coatings International B.V. на торговельну марку "SADOLIN" за міжнародною реєстрацією №1020713, зареєстрованою для товарів 02, 03, 07, 09, 17 і 19 класів Міжнародної класифікації товарів і послуг для реєстрації знаків, та торговельну марку "" за міжнародною реєстрацією №1084558, зареєстрованою для товарів 01, 02, 07, 08, 09, 16, 17 і 19 та послуг 27, 35, 37, 40, 41 і 42 класів Міжнародної класифікації товарів і послуг для реєстрації знаків, а також прав інтелектуальної власності Akzo Nobel N.V. на торговельну марку "AkzoNobel" за міжнародною реєстрацією №1064677, зареєстрованою для товарів 01, 02, 03, 05, 07, 09, 16, 17, 19 і 30 та послуг 37, 40, 41 і 42 класів Міжнародної класифікації товарів і послуг для реєстрації знаків; заборонено ТОВ "Фарба Тренд Профешнл" використовувати без дозволу Akzo Nobel Coatings International B.V. позначення "Sadolin", схоже із торговельною маркою "SADOLIN" за міжнародною реєстрацією №1020713, зареєстрованою для товарів 02, 03, 07, 09, 17 і 19 класів Міжнародної класифікації товарів і послуг для реєстрації знаків, та позначення "", схоже із торговельною маркою "" за міжнародною реєстрацією №1084558, зареєстрованою для товарів 01, 02, 07, 08, 09, 16, 17 і 19 та послуг 27, 35, 37, 40, 41 і 42 класів Міжнародної класифікації товарів і послуг для реєстрації знаків, а також без дозволу Akzo Nobel N.V. позначення "AkzoNobel" за міжнародною реєстрацією №1064677, зареєстрованою для товарів 01, 02, 03, 05, 07, 09, 16, 17, 19 і 30 та послуг 37, 40, 41 і 42 класів Міжнародної класифікації товарів і послуг для реєстрації знаків, стосовно наведених у вказаних міжнародних реєстраціях товарів 02 класу Міжнародної класифікації товарів і послуг для реєстрації знаків: шляхом нанесення їх на вивіски, у назві місць продажу та у оформленні внутрішнього інтер`єру місць продажу за адресами: у м. Київ: по вул. Казимира Малевича, буд. 86В, та вул. Дніпровська Набережна, буд. 25, у м. Дніпро: по вул. Андрія Фабра, буд. 21, у м. Харків: по вул. Шевченко, буд. 24, та у м. Львів: по вул. Героїв УПА, буд. 77; в діловій документації; в рекламі та в мережі Інтернет, в тому числі в доменних іменах ІНФОРМАЦІЯ_10 та у контенті вебсайтів ІНФОРМАЦІЯ_11, https://ІНФОРМАЦІЯ_10 і ІНФОРМАЦІЯ_7, та будь-яким іншим несанкціонованим способом; зобов`язано ФОП Цифру О.Д. припинити порушення прав інтелектуальної власності Akzo Nobel Coatings International B.V. на торговельну марку "SADOLIN" за міжнародною реєстрацією №1020713, зареєстрованою для товарів 02, 03, 07, 09, 17 і 19 класів Міжнародної класифікації товарів і послуг для реєстрації знаків, та торговельну марку "" за міжнародною реєстрацією №1084558, зареєстрованою для товарів 01, 02, 07, 08, 09, 16, 17 і 19 та послуг 27, 35, 37, 40, 41 і 42 класів Міжнародної класифікації товарів і послуг для реєстрації знаків, а також прав інтелектуальної власності Akzo Nobel N.V. на торговельну марку "AkzoNobel" за міжнародною реєстрацією №1064677, зареєстрованою для товарів 01, 02, 03, 05, 07, 09, 16, 17, 19 і 30 та послуг 37, 40, 41 і 42 класів Міжнародної класифікації товарів і послуг для реєстрації знаків; заборонено ФОП Цифрі О.Д. використовувати без дозволу Akzo Nobel Coatings International B.V. позначення "Sadolin", схоже із торговельною маркою "SADOLIN" за міжнародною реєстрацією №1020713, зареєстрованою для товарів 02, 03, 07, 09, 17 і 19 класів Міжнародної класифікації товарів і послуг для реєстрації знаків, та позначення "", схоже із торговельною маркою "" за міжнародною реєстрацією №1084558, зареєстрованою для товарів 01, 02, 07, 08, 09, 16, 17 і 19 та послуг 27, 35, 37, 40, 41 і 42 класів Міжнародної класифікації товарів і послуг для реєстрації знаків, а також без дозволу Akzo Nobel N.V. позначення "AkzoNobel" за міжнародною реєстрацією №1064677, зареєстрованою для товарів 01, 02, 03, 05, 07, 09, 16, 17, 19 і 30 та послуг 37, 40, 41 і 42 класів Міжнародної класифікації товарів і послуг для реєстрації знаків щодо наведених у зазначених міжнародних реєстраціях товарів 02 класу Міжнародної класифікації товарів і послуг для реєстрації знаків: шляхом нанесення їх на вивіски, у назві місця продажу та у оформленні внутрішнього інтер`єру місця продажу за адресою: вул. Казимира Малевича, буд. 86В, м. Київ; в діловій документації, та будь-яким іншим несанкціонованим способом; зобов`язано ФОП Пянковського С.В. припинити порушення прав інтелектуальної власності Akzo Nobel Coatings International B.V. на торговельну марку "SADOLIN" за міжнародною реєстрацією №1020713, зареєстрованою для товарів 02, 03, 07, 09, 17 і 19 класів Міжнародної класифікації товарів і послуг для реєстрації знаків, та торговельну марку "" за міжнародною реєстрацією №1084558, зареєстрованою для товарів 01, 02, 07, 08, 09, 16, 17 і 19 та послуг 27, 35, 37, 40, 41 і 42 класів Міжнародної класифікації товарів і послуг для реєстрації знаків, а також прав інтелектуальної власності Akzo Nobel N.V. на торговельну марку "AkzoNobel" за міжнародною реєстрацією №1064677, зареєстрованою для товарів 01, 02, 03, 05, 07, 09, 16, 17, 19 і 30 та послуг 37, 40, 41 і 42 класів Міжнародної класифікації товарів і послуг для реєстрації знаків; заборонено ФОП Пянковському С.В. використовувати без дозволу Akzo Nobel Coatings International B.V. позначення "Sadolin", схоже із торговельною маркою "SADOLIN" за міжнародною реєстрацією №1020713, зареєстрованою для товарів 02, 03, 07, 09, 17 і 19 класів Міжнародної класифікації товарів і послуг для реєстрації знаків, та позначення "", схоже із торговельною маркою "" за міжнародною реєстрацією №1084558, зареєстрованою для товарів 01, 02, 07, 08, 09, 16, 17 і 19 та послуг 27, 35, 37, 40, 41 і 42 класів Міжнародної класифікації товарів і послуг для реєстрації знаків,  а також без дозволу Akzo Nobel N.V. позначення "AkzoNobel" за міжнародною реєстрацією №1064677, зареєстрованою для товарів 01, 02, 03, 05, 07, 09, 16, 17, 19 і 30 та послуг 37, 40, 41 і 42 класів Міжнародної класифікації товарів і послуг для реєстрації знаків, стосовно наведених у вказаних міжнародних реєстраціях товарів 02 класу Міжнародної класифікації товарів і послуг для реєстрації знаків: шляхом нанесення їх на вивіски, у назві місця продажу та у оформленні внутрішнього інтер`єру місця продажу за адресою: вул. Дніпровська Набережна, буд. 25, м. Київ; в діловій документації, та будь-яким іншим несанкціонованим способом; зобов`язано ФОП Новченкову Ю.А. припинити порушення прав інтелектуальної власності Akzo Nobel Coatings International B.V. на торговельну марку "SADOLIN" за міжнародною реєстрацією №1020713, зареєстрованою для товарів 02, 03, 07, 09, 17 і 19 класів Міжнародної класифікації товарів і послуг для реєстрації знаків, та торговельну марку "" за міжнародною реєстрацією №1084558, зареєстрованою для товарів 01, 02, 07, 08, 09, 16, 17 і 19 та послуг 27, 35, 37, 40, 41 і 42 класів Міжнародної класифікації товарів і послуг для реєстрації знаків, а також прав інтелектуальної власності Akzo Nobel N.V. на торговельну марку "AkzoNobel" за міжнародною реєстрацією №1064677, зареєстрованою для товарів 01, 02, 03, 05, 07, 09, 16, 17, 19 і 30 та послуг 37, 40, 41 і 42 класів Міжнародної класифікації товарів і послуг для реєстрації знаків; заборонено ФОП Новченковій Ю.А. використовувати без дозволу Akzo Nobel Coatings International B.V. позначення "Sadolin", схоже із торговельною маркою "SADOLIN" за міжнародною реєстрацією №1020713, зареєстрованою для товарів 02, 03, 07, 09, 17 і 19 класів Міжнародної класифікації товарів і послуг для реєстрації знаків, та позначення "", схоже із торговельною маркою "" за міжнародною реєстрацією №1084558, зареєстрованою для товарів 01, 02, 07, 08, 09, 16, 17 і 19 та послуг 27, 35, 37, 40, 41 і 42 класів Міжнародної класифікації товарів і послуг для реєстрації знаків,  а також без дозволу Akzo Nobel N.V. позначення "AkzoNobel" за міжнародною реєстрацією №1064677, зареєстрованою для товарів 01, 02, 03, 05, 07, 09, 16, 17, 19 і 30 та послуг 37, 40, 41 і 42 класів Міжнародної класифікації товарів і послуг для реєстрації знаків, щодо наведених у зазначених міжнародних реєстраціях товарів 02 класу Міжнародної класифікації товарів і послуг для реєстрації знаків: шляхом нанесення їх на вивіски, у назві місця продажу та у оформленні внутрішнього інтер`єру місця продажу за адресою: вул. Андрія Фабра, буд. 21, м. Дніпро; в діловій документації; в рекламі та будь-яким іншим несанкціонованим способом; зобов`язано ФОП Анацького В.О. припинити порушення прав інтелектуальної власності Akzo Nobel Coatings International B.V. на торговельну марку "SADOLIN" за міжнародною реєстрацією №1020713, зареєстрованою для товарів 02, 03, 07, 09, 17 і 19 класів Міжнародної класифікації товарів і послуг для реєстрації знаків, та торговельну марку "" за міжнародною реєстрацією №1084558, зареєстрованою для товарів 01, 02, 07, 08, 09, 16, 17 і 19 та послуг 27, 35, 37, 40, 41 і 42 класів Міжнародної класифікації товарів і послуг для реєстрації знаків, а також прав інтелектуальної власності Akzo Nobel N.V. на торговельну марку "AkzoNobel" за міжнародною реєстрацією №1064677, зареєстрованою для товарів 01, 02, 03, 05, 07, 09, 16, 17, 19 і 30 та послуг 37, 40, 41 і 42 класів Міжнародної класифікації товарів і послуг для реєстрації знаків; заборонено ФОП Анацькому В.О. використовувати без дозволу Akzo Nobel Coatings International B.V. позначення "Sadolin", схоже із торговельною маркою "SADOLIN" за міжнародною реєстрацією №1020713, зареєстрованою для товарів 02, 03, 07, 09, 17 і 19 класів Міжнародної класифікації товарів і послуг для реєстрації знаків, та позначення "", схоже із торговельною маркою "" за міжнародною реєстрацією №1084558, зареєстрованою для товарів 01, 02, 07, 08, 09, 16, 17 і 19 та послуг 27, 35, 37, 40, 41 і 42 класів Міжнародної класифікації товарів і послуг для реєстрації знаків,  а також без дозволу Akzo Nobel N.V. позначення "AkzoNobel" за міжнародною реєстрацією №1064677, зареєстрованою для товарів 01, 02, 03, 05, 07, 09, 16, 17, 19 і 30 та послуг 37, 40, 41 і 42 класів Міжнародної класифікації товарів і послуг для реєстрації знаків, стосовно наведених у вказаних міжнародних реєстраціях товарів 02 класу Міжнародної класифікації товарів і послуг для реєстрації знаків: шляхом нанесення їх на вивіски, у назві місця продажу та у оформленні внутрішнього інтер`єру місця продажу за адресою: вул. Шевченко, буд. 24, м. Харків; в діловій документації; в рекламі та будь-яким іншим несанкціонованим способом; зобов`язано ФОП Анацького О.О. припинити порушення прав інтелектуальної власності Akzo Nobel Coatings International B.V. на торговельну марку "SADOLIN" за міжнародною реєстрацією №1020713, зареєстрованою для товарів 02, 03, 07, 09, 17 і 19 класів Міжнародної класифікації товарів і послуг для реєстрації знаків, та торговельну марку "" за міжнародною реєстрацією №1084558, зареєстрованою для товарів 01, 02, 07, 08, 09, 16, 17 і 19 та послуг 27, 35, 37, 40, 41 і 42 класів Міжнародної класифікації товарів і послуг для реєстрації знаків, а також прав інтелектуальної власності Akzo Nobel N.V. на торговельну марку "AkzoNobel" за міжнародною реєстрацією №1064677, зареєстрованою для товарів 01, 02, 03, 05, 07, 09, 16, 17, 19 і 30 та послуг 37, 40, 41 і 42 класів Міжнародної класифікації товарів і послуг для реєстрації знаків; заборонено ФОП Анацькому О.О. використовувати без дозволу Akzo Nobel Coatings International B.V. позначення "Sadolin", схоже із торговельною маркою "SADOLIN" за міжнародною реєстрацією №1020713, зареєстрованою для товарів 02, 03, 07, 09, 17 і 19 класів Міжнародної класифікації товарів і послуг для реєстрації знаків, та позначення "", схоже із торговельною маркою "" за міжнародною реєстрацією №1084558, зареєстрованою для товарів 01, 02, 07, 08, 09, 16, 17 і 19 та послуг 27, 35, 37, 40, 41 і 42 класів Міжнародної класифікації товарів і послуг для реєстрації знаків,  а також без дозволу Akzo Nobel N.V. позначення "AkzoNobel" за міжнародною реєстрацією №1064677, зареєстрованою для товарів 01, 02, 03, 05, 07, 09, 16, 17, 19 і 30 та послуг 37, 40, 41 і 42 класів Міжнародної класифікації товарів і послуг для реєстрації знаків, щодо наведених у зазначених міжнародних реєстраціях товарів 02 класу Міжнародної класифікації товарів і послуг для реєстрації знаків: шляхом нанесення їх на вивіски, у назві місця продажу та у оформленні внутрішнього інтер`єру місця продажу за адресою: вул. Шевченко, буд. 24, м. Харків; в діловій документації; в рекламі та будь-яким іншим несанкціонованим способом; зобов`язано ФОП Сапожнікову Н.А. припинити порушення прав інтелектуальної власності Akzo Nobel Coatings International B.V. на торговельну марку "SADOLIN" за міжнародною реєстрацією №1020713, зареєстрованою для товарів 02, 03, 07, 09, 17 і 19 класів Міжнародної класифікації товарів і послуг для реєстрації знаків, та торговельну марку "" за міжнародною реєстрацією №1084558, зареєстрованою для товарів 01, 02, 07, 08, 09, 16, 17 і 19 та послуг 27, 35, 37, 40, 41 і 42 класів Міжнародної класифікації товарів і послуг для реєстрації знаків, а також прав інтелектуальної власності Akzo Nobel N.V. на торговельну марку "AkzoNobel" за міжнародною реєстрацією №1064677, зареєстрованою для товарів 01, 02, 03, 05, 07, 09, 16, 17, 19 і 30 та послуг 37, 40, 41 і 42 класів Міжнародної класифікації товарів і послуг для реєстрації знаків; заборонено ФОП Сапожніковій Н.А. використовувати без дозволу Akzo Nobel Coatings International B.V. позначення "Sadolin", схоже із торговельною маркою "SADOLIN" за міжнародною реєстрацією №1020713, зареєстрованою для товарів 02, 03, 07, 09, 17 і 19 класів Міжнародної класифікації товарів і послуг для реєстрації знаків, та позначення "", схоже із торговельною маркою "" за міжнародною реєстрацією №1084558, зареєстрованою для товарів 01, 02, 07, 08, 09, 16, 17 і 19 та послуг 27, 35, 37, 40, 41 і 42 класів Міжнародної класифікації товарів і послуг для реєстрації знаків,  а також без дозволу Akzo Nobel N.V. позначення "AkzoNobel" за міжнародною реєстрацією №1064677, зареєстрованою для товарів 01, 02, 03, 05, 07, 09, 16, 17, 19 і 30 та послуг 37, 40, 41 і 42 класів Міжнародної класифікації товарів і послуг для реєстрації знаків, стосовно наведених у вказаних міжнародних реєстраціях товарів 02 класу Міжнародної класифікації товарів і послуг для реєстрації знаків: шляхом нанесення їх на вивіски, у назві місця продажу та у оформленні внутрішнього інтер`єру місця продажу за адресою: по вул. Героїв УПА, буд. 77, м. Львів; в діловій документації; в рекламі та будь-яким іншим несанкціонованим способом; зобов`язано ТОВ "Інтернет Інвест" здійснити переделегування доменного імені ІНФОРМАЦІЯ_10 на користь Akzo Nobel Coatings International B.V. та зазначити такі відомості в записі даних доменного імені ІНФОРМАЦІЯ_10: Registrant Name: Akzo Nobel Coatings International B.V.; Registrant Street: Christian Neefestraat 2; Registrant Postal Code: NL-1077 WW; Registrant Country: NL; Registrant Phone: +31625645343; Registrant Email: ІНФОРМАЦІЯ_6; визнано права Akzo Nobel Coatings International B.V. на користування доменним ім`ям ІНФОРМАЦІЯ_10 шляхом переделегування наведеного доменного імені на користь Akzo Nobel Coatings International B.V.;К здійснено розподіл судових витрат; у задоволенні решти позовних вимог відмовлено; скасовано вжиті ухвалою Господарського суду міста Києва від 06.05.2024 заходи забезпечення позову в частині:
- заборони ТОВ "Інтернет Інвест" до набрання рішенням  з даної справи законної сили вчиняти дії, пов`язані зі зміною реєстранта та/або реєстратора доменних імен ІНФОРМАЦІЯ_9 та ІНФОРМАЦІЯ_8, а також з видаленням чи трансфером доменних імен ІНФОРМАЦІЯ_9 та ІНФОРМАЦІЯ_8, окрім встановлення відповідного статусу доменного об`єкта;
- зобов`язання ТОВ "Інтернет Інвест" до набрання рішенням з даної справи законної сили встановити в доменному об`єкті стосовно доменних імен ІНФОРМАЦІЯ_9 та ІНФОРМАЦІЯ_8 статуси, що забороняють будь-які зміни доменного об`єкта, видалення доменних імен ІНФОРМАЦІЯ_9, ІНФОРМАЦІЯ_10 та ІНФОРМАЦІЯ_8, передачу доменних імен ІНФОРМАЦІЯ_9 та ІНФОРМАЦІЯ_8 від одного реєстранта та/або реєстратора до іншого.
Судове рішення в частині задоволених позовних вимог мотивовано їх доведеністю та обґрунтованістю належними та допустимими доказами по справі.
Не погоджуючись із зазначеним рішенням місцевого господарського суду, ТОВ "Фарба Трейд Профешнл" звернулось до апеляційного господарського суду з апеляційною скаргою, в якій просить скасувати рішення Господарського суду міста Києва від 02.12.2024 року у даній справі та прийняти нове рішення, яким відмовити в задоволенні позовних вимог.
В поданій апеляційній скарзі відповідач-1 посилається на неповне з`ясування судом першої інстанції фактичних обставин справи, а також порушення норм матеріального та процесуального права. 
Витягом з протоколу автоматизованого розподілу судової справи між суддями від 14.01.2025 року апеляційну скаргу передано на розгляд колегії суддів у складі: головуючий суддя Остапенко О.М., судді: Пантелієнко В.О., Отрюх Б.В.
Ухвалою суду від 20.01.2025 вищевказаною колегією суддів відкладено вирішення питання про відкриття чи відмову у відкритті апеляційного провадження за апеляційною скаргою ТОВ "Фарба Трейд Профешнл" на рішення Господарського суду міста Києва від 02.12.2024 у справі №910/5448/24, повернення даної апеляційної скарги або залишення її без руху до надходження матеріалів справи до апеляційного господарського суду та витребувано у Господарського суду міста Києва матеріали справи №910/5448/24.
30.01.2025 року супровідним листом Господарського суду міста Києва №910/5448/24/580/25 від 29.01.2025 витребувані матеріали даної справи надійшли до Північного апеляційного господарського суду.
Ухвалою суду від 18.03.2025 року відкрито апеляційне провадження за апеляційною скаргою ТОВ "Фарба Трейд Профешнл" на рішення Господарського суду міста Києва від 02.12.2024 у справі №910/5448/24; встановлено строк для подання відзиву на апеляційну скаргу та призначено розгляд справи на 14.05.2025 року за участю повноважних представників учасників провадження у справі.
У поданому через систему "Електронний суд" відзиві на апеляційну скаргу позивачі просять залишити її без задоволення, а оскаржуване рішення - без змін.
В судове засідання 14.05.2025 року з`явився представник позивачів.
Представник скаржника в судове засідання не з`явився, подавши до початку судового засідання клопотання про відкладення розгляду справи на іншу дату, яке мотивовано неможливістю прибути в судове засідання у зв`язку з хворобою.
Представники інших учасників провадження у справі в судове засідання не з`явились, причини неявки суду не повідомили. Про дату, час та місце розгляду справи повідомлялись належним чином. Клопотань про відкладення розгляду справи не направляли.
Розглядаючи заявлене скаржником клопотання про відкладення розгляду справи з наведених у ньому мотивів, судова колегія наголошує, що згідно п. 2 ч. 2 ст. 202 ГПК України суд відкладає розгляд справи в судовому засіданні в межах встановленого цим Кодексом строку лише у випадку першої неявки в судове засідання учасника справи, якого повідомлено про дату, час і місце судового засідання, якщо він повідомив про причини неявки, які судом визнано поважними.
Крім того, у відповідності до ч. 11 ст. 270 ГПК України, суд апеляційної інстанції відкладає розгляд справи в разі неявки у судове засідання учасника справи за його клопотанням, коли повідомлені ним причини неявки будуть визнані  судом поважними.
Водночас, судом встановлено, що в порушення норм ст.ст. 73-80 ГПК України до клопотання не надано жодних належних, допустимих, достовірних та достатніх доказів на підтвердження викладених у ньому обставин хвороби представника скаржника, тобто наведені у клопотанні причини не є доведеними, а відтак визнаються судом неповажними.
Слід зауважити, що господарський суд з урахуванням обставин конкретної справи може відхилити доводи учасника судового процесу щодо відкладення розгляду справи з причин, пов`язаних з відпусткою, хворобою, службовим відрядженням, участю в іншому судовому засіданні і т. п. Господарський суд виходить з того, що у відповідних випадках такий учасник судового процесу не позбавлений права і можливості забезпечити за необхідності участь у судовому засіданні свого представника. Неможливість такої заміни представника і неможливість розгляду справи без участі представника підлягає доведенню учасником судового процесу на загальних підставах. 
Разом з тим, заявником клопотання не доведено суду ані відсутності іншого повноважного представника ТОВ "Фарба Трейд Профешнл", ані неможливості розгляду справи без його участі.
Окрім цього, апелянт не був позбавлений права взяти участь у судовому засіданні у режимі відеоконференції поза межами приміщенням суду з використанням власних технічних засобів відповідно до ст. 197 ГПК України, проте своїм процесуальним правом не скористався.
Більш того, судом взято до уваги висновки Верховного Суду, викладені у постановах від 16.07.2020 року у справі №924/369/19 та від 01.10.2020 року у справі №361/8331/18, що якщо представники сторін чи інших учасників судового процесу не з`явилися в судове засідання, а суд вважає, що наявних у справі матеріалів достатньо для розгляду справи та ухвалення законного і обґрунтованого рішення, не відкладаючи розгляду справи, він може вирішити спір по суті. Основною умовою відкладення розгляду справи є не відсутність у судовому засіданні представників сторін, а неможливість вирішення спору у відповідному судовому засіданні.
У відповідності до ч. 12 ст. 270 ГПК України неявка сторін або інших учасників справи, належним чином повідомлених про дату, час та місце розгляду справи, не перешкоджає розгляду справи.
За викладених обставин, оскільки явка представників учасників провадження у справі обов`язковою не визнавалась, а їх неявка в свою чергу не перешкоджає вирішенню спору, беручи до уваги, що матеріалів достатньо для розгляду апеляційної скарги по суті, зважаючи на те, що відкладення є правом суду, а не обов`язком, з метою недопущення безпідставного затягування розгляду справи, колегія суддів дійшла висновку, що заявлене клопотання про відкладення розгляду справи не підлягає задоволенню та вважає за можливе розглянути справу за наявними у ній матеріалами у відсутність представника скаржника та інших учасників провадження у справі.
Представник позивачів в судовому засіданні 14.05.2025 року проти доводів скаржника, викладених в апеляційній скарзі, заперечував, просив залишити її без задоволення, а оскаржуване рішення суду першої інстанції - без змін.
14.05.2025 року оголошено вступну та резолютивну частини постанови Північного апеляційного господарського суду у даній справі.
Розглянувши доводи апеляційної скарги, перевіривши матеріали справи та дослідивши докази, проаналізувавши на підставі встановлених фактичних обставин справи правильність застосування судом першої інстанції норм законодавства та заслухавши пояснення присутнього представника позивачів, колегія суддів апеляційного господарського суду дійшла висновку, що у задоволенні апеляційної скарги слід відмовити, а рішення Господарського суду міста Києва від 02.12.2024 року у даній справі - залишити без змін, виходячи з наступного.
Згідно зі статтею 270 ГПК України у суді апеляційної інстанції справи переглядаються за правилами розгляду справ у порядку спрощеного позовного провадження з урахуванням особливостей, передбачених у цій главі.
У відповідності до вимог ст. 269 ГПК України суд апеляційної інстанції переглядає справу за наявними у ній і додатково поданими доказами та перевіряє законність і обґрунтованість рішення суду першої інстанції в межах доводів та вимог апеляційної скарги. Суд апеляційної інстанції досліджує докази, що стосуються фактів, на які учасники справи посилаються в апеляційній скарзі та (або) відзиві на неї.
Як вбачається з матеріалів справи та вірно встановлено судом першої інстанції, Компанія-1 є власником таких міжнародних реєстрацій: 
- від 16.09.2009 №1020713 на торговельну марку "SADOLIN", яка зареєстрована для товарів 02, 03, 07, 09, 17, 19 класів МКТП, зокрема, для таких товарів 02 класу МКТП: "Покриття, фарби, лаки, політури, ґрунтовки; прискорювачі сушіння, в тому числі полімеризаційні прискорювачі сушіння; розріджувачі, в тому числі розріджувачі для фарб, загусники, в тому числі загусники для фарб; затверджувачі, в тому числі затверджувачі для фарб; консерванти, захисні препарати від іржі та погіршення стану деревини; речовини забарвлювальні; речовини фарбувальні; барвники; протрави; смоли природні, метали у формі фольги та порошку для малярів та декораторів; фарби для продажу в аерозольних балонах; добавки для фарб, що не належать до інших класів";
- від 18.02.2011 №1084558 на торговельну марку, яка зареєстрована для товарів 02, 07, 16, 19 і послуг 37, 40, 42 класів МКТП, зокрема, для таких товарів 02 класу МКТП: "Фарби; лаки; політури; розріджувачі; кольорові добавки до фарб, лаків або політур; захисні препарати від іржі та погіршення стану деревини; ґрунтувальні препарати (у вигляді фарб); морилки для деревини".
Компанія-2 є власником міжнародної реєстрації від 25.06.2010 №1064677 на торговельну марку "AkzoNobel", яка зареєстрована для товарів 01, 02, 03, 07, 09, 16, 17, 19 і послуг 37, 40, 42 класів МКТП, зокрема, для таких товарів 02 класу МКТП: "Фарби, лаки, політури; порошкові фарби; покриття для деревини (фарби); емалеві фарби та рулонні покриття; затверджувачі, зневоднюючі агенти (десиканти), розріджувачі, барвники у вигляді добавки для фарб, лаків, політур; консерванти, захисні препарати проти іржі та псування деревини; ґрунтовки; морилки для деревини; мастики; чорнила, пасти для друкарської фарби, морилки; природні смоли як сировина, метали в листовому і порошковому вигляді для малярів, декораторів, друкарів і художників; покриття на основі силікону (фарби)".
В січні 2023 року позивачами були виявлені факти неправомірного використання належних їм торговельних марок, як в мережі Інтернет, так і у назвах та оформленні (у зовнішній рекламі та інтер`єрі) місць безпосереднього продажу товарів - магазинів.
Зокрема, в мережі Інтернет неправомірне використання торговельних марок позивачів відбувається в доменних іменах ІНФОРМАЦІЯ_9, ІНФОРМАЦІЯ_10, ІНФОРМАЦІЯ_8 та відповідних їм вебсайтах, а також на вебсайтах ІНФОРМАЦІЯ_11 та https://ІНФОРМАЦІЯ_13.
Так, позивачі зазначають, що в доменному імені ІНФОРМАЦІЯ_9 використовується позначення "sadolin-id", схоже із торговельною маркою, зареєстрованою за міжнародною реєстрацією №1020713.
Крім того, за вказаним доменним іменем здійснюється доступ до вебсайту ІНФОРМАЦІЯ_1, в контенті якого використовується як тотожні, так і схожі із торговельними марками позначення "Sadolin" та "".
Зокрема, вказані позначення використовуються на даному вебсайті таким чином:
- у фавіконі вебсайту;
- у прайс-листі Товариства, який доступний до завантаження на вебсайті;
- в контенті, зокрема, в розділі "наші бренди", у вкладці новини тощо;
- в усній формі в контенті відеороликів (ІНФОРМАЦІЯ_24, ІНФОРМАЦІЯ_22, ІНФОРМАЦІЯ_23), які доступні безпосередньо на вкладці вебсайту "Відгуки клієнтів", через гіперактивне посилання на сторінку Товариства на сайті відеохостингу YouTube.
На вебсайті ІНФОРМАЦІЯ_1 у розділі "Про нас" вказано, зокрема, таке:
"Салон фарб Ft professional - мережа професійних салонів-магазинів фарб. В Україні 5 салонів фарб Sadolin, де Ви можете отримати кваліфіковану консультацію наших професіоналів у ремонтно-будівельній сфері, а також допомогу у створенні свого ідеального інтер?єру від наших дизайнерів.
Офіційні продавці продукції Sadolin
https://ІНФОРМАЦІЯ_12
https://ІНФОРМАЦІЯ_10/".
Також на вебсайті ІНФОРМАЦІЯ_1 зазначені адреси 5 салонів фарб Sadolin:
вул. Казимира Малевича, буд. 86В, м. Київ;
вул. Дніпровська Набережна, буд. 25, м. Київ;
вул. Андрія Фарба, буд. 21, м. Дніпро;
вул. Шевченко, буд. 24, м. Харків;
вул. Героїв УПА, буд. 77, м. Львів.
Окрім того, на вебсайті ІНФОРМАЦІЯ_1 наведені зображення фактичного оформлення салонів фарб Sadolin, з яких вбачається, наявність використання у вивісках та оформленні інтер?єру схожих та тотожних із торговельними марками Компанії-1 позначень "Sadolin" та "".
З розміщеної на вебсайті ІНФОРМАЦІЯ_1 інформації вбачається, що позначення, схожі та тотожні з торговельними марками Компанії-1, використовуються в доменному імені, в контенті вебсайту та оформленні салонів фарб з комерційною метою (з метою власного просування на ринку та продажу) стосовно товарів 02 класу МКТП (зокрема, лакофарбової продукції), для яких зареєстровані торговельні марки Компанії-1.
Вебсайт ІНФОРМАЦІЯ_1 містить посилання на вебсайт ІНФОРМАЦІЯ_11, як шляхом безпосереднього розміщення відповідного гіперпосилання, так і шляхом розміщення інтерактивної кнопки "online магазини" з відповідним посиланням на вебсайт ІНФОРМАЦІЯ_11, на якому можна безпосередньо придбати лаки та фарби, що, за доводами позивачів, вказує на пов?язаність цих сайтів спільною діяльністю.
Крім того, інформація, викладена власником вебсайту ІНФОРМАЦІЯ_1 на відповідній сторінці у розділі "Про нас", є використанням торговельної марки за міжнародною реєстрацією №1020713 під час рекламування таким чином, що це вводить в оману потенційних покупців щодо статусу продавця, а саме його офіційності, оскільки така інформація є недостовірною.
В той же час Компанія-1 не надавала відповідних дозволів на використання торговельних марок у доменному імені, в контенті вебсайту ІНФОРМАЦІЯ_1 та у назвах салонів фарб, як і не визнавала власника вебсайту ІНФОРМАЦІЯ_1 офіційним продавцем продукції Компанії-1.
Відтак використання в доменному імені ІНФОРМАЦІЯ_9 та контенті вебсайту ІНФОРМАЦІЯ_1, та у оформленні салонів фарб позначень, схожих та тотожних із торговельними марками, відбувається з порушенням прав інтелектуальної власності Компанії-1 на торговельні марки "SADOLIN" за міжнародною реєстрацією №1020713 і "" за міжнародною реєстрацією №1084558.
В контенті вебсайту ІНФОРМАЦІЯ_11 без дозволу позивачів використання схожих із торговельними марками Компаній позначень "Sadolin", "" і "AkzoNobel".
Такі позначення використовуються, зокрема, в контенті даного вебсайту (на головній сторінці та інших сторінках вебсайту), а також у прайс-листі Товариства, який доступний до завантаження на вебсайті ІНФОРМАЦІЯ_11.
Власником вебсайту ІНФОРМАЦІЯ_11 у розділі "Про нас / Про магазин" вказано таку інформацію:
"ІНФОРМАЦІЯ_12 - офіційний продавець Sadolin, Pinotex, Casco, Synteko, Ft professional в Україні (оригінальна продукція поставляється прямо із заводів за прямими контрактами)
ІНФОРМАЦІЯ_12 - стратегічний інтернет-партнер компанії ТОВ "Фарба Трейд Профешнл" https://ІНФОРМАЦІЯ_13/, офіційного продавця продукції концернів AkzoNobel та Sika в Україні (TM Sadolin, Pinotex, Hammerite, Casco, Synteko, Ft professional) та національної мережі салонів фарб Sadolin".
Також на вебсайті ІНФОРМАЦІЯ_11 вказані 5 салонів фарб Sadolin та міститься гіперактивне посилання на сторінку Товариства на сайті відеохостингу YouTube.
З аналізу вебсайту ІНФОРМАЦІЯ_11 вбачається, що позначення, схожі та тотожні з торговельними марками Компаній, використовуються з комерційною метою (з метою власного просування та продажу) для товарів 02 класу МКТП (зокрема, лакофарбової продукції), для яких зареєстровані торговельні марки позивачів.
Крім того, зазначена інформація, що викладена власником вебсайту https://ІНФОРМАЦІЯ_12 на відповідній сторінці з назвою "Про нас", є використанням торговельних марок, зареєстрованих за міжнародними реєстраціями №1020713 та №1064677, під час рекламування таким чином , що це вводить в оману потенційних покупців щодо статусу продавця, а саме його офіційності, оскільки ця інформація є недостовірною.
Позивачі не надавали дозвіл на використання власних торговельних марок в контенті вебсайту https://ІНФОРМАЦІЯ_12 та у назві салонів фарб "Sadolin" і їх оформленні, як і не визнавали власника вебсайту ІНФОРМАЦІЯ_11 офіційним продавцем продукції Компаній.
За доменним ім?ям ІНФОРМАЦІЯ_10 здійснюється доступ до вебсайту https://ІНФОРМАЦІЯ_10/, в контенті якого (шляхом розміщення на головній сторінці даного вебсайту) також використовуються схожі та тотожні із торговельними марками позначення "Sadolin", "" і " AkzoNobel ".
Власник вебсайту https://ІНФОРМАЦІЯ_10/ у розділі "Про нас" зазначає, зокрема, таке:
"ІНФОРМАЦІЯ_10 - офіційний продавець Sadolin, Pinotex, Hammerite, Casco, Synteko, Ft professional в Україні (оригінальна продукція поставляється прямо із заводів за прямими контрактами). ІНФОРМАЦІЯ_10 - стратегічний інтернет-партнер компанії ТОВ "Фарба Трейд Профешнл" https://ІНФОРМАЦІЯ_13/, офіційного продавця продукції концернів AkzoNobel ma Sika в Україні (TM Sadolin, Pinotex, Hammerite, Casco, Synteko, Ft professional) та національної мережі салонів фарб Sadolin.".
З аналізу вебсайту https://ІНФОРМАЦІЯ_10/ вбачається, що позначення схожі та тотожні з торговельними марками Компаній використовуються з комерційною метою (з метою власного просування та продажу) для товарів 02 класу МКТП (зокрема, лакофарбової продукції), для яких зареєстровані торговельні марки позивачів.
Крім того, вказана інформація, що викладена власником вебсайту https://ІНФОРМАЦІЯ_10/ на відповідній сторінці з назвою "Про нас", є використанням торговельних марок, зареєстрованих за міжнародними реєстраціями №1020713 та №1064677 під час рекламування таким чином , що це вводить в оману потенційних покупців щодо статусу продавця, а саме його офіційності, оскільки ця інформація є недостовірною.
Позивачі не надавали дозвіл на використання власних торговельних марок у доменному імені ІНФОРМАЦІЯ_10 та в контенті вебсайту https://ІНФОРМАЦІЯ_10/, як і не визнавали власника вебсайту https://ІНФОРМАЦІЯ_10/ офіційним продавцем продукції Компаній.
За доменним ім?ям ІНФОРМАЦІЯ_8 здійснюється доступ до вебсайту https://ІНФОРМАЦІЯ_8/ в контенті якого також використовуються схожі та тотожні із торговельними марками позивачів позначення "Sadolin" та "".
Власник вебсайту https://ІНФОРМАЦІЯ_8/ у розділі "О нас" вебсайту зазначає, зокрема, таке:
"Интернет-салон ІНФОРМАЦІЯ_8 - официальный партнер Sadolin, Pinotex, Hammerite, Synteko, Casco (Sika).
Наш офис: г. Харьков, ул. Шевченко, 24, салон Sadolin
Наши телефоны: (099) 783-67-92."
З аналізу доменного імені ІНФОРМАЦІЯ_8 та вебсайту https://ІНФОРМАЦІЯ_8/ вбачається, що позначення, схожі та тотожні з торговельними марками Компанії-1, використовуються з комерційною метою (з метою власного просування та продажу) для товарів 02 класу МКТП (зокрема, лакофарбової продукції), для яких зареєстровані торговельні марки Компанії-1.
Крім того, зазначена інформація, що викладена власником вебсайту https://ІНФОРМАЦІЯ_8/ у розділі "О нас" є використанням торговельної марки зареєстрованої за міжнародною реєстрацією №1020713 під час рекламування таким чином, що це вводить в оману потенційних покупців щодо статусу продавця, а саме його офіційності, оскільки ця інформація є недостовірною.
Проте Компанія-1 не надавала дозвіл на використання власних торговельних марок у доменному імені ІНФОРМАЦІЯ_8 і в контенті вебсайту https://ІНФОРМАЦІЯ_8/, як і не визнавала власника вебсайту не визнавала власника вебсайту https://ІНФОРМАЦІЯ_10/ офіційним продавцем продукції Компанії-1.
У розділі "Про компанію" вебсайту https://ІНФОРМАЦІЯ_13/ зазначено: "ТОВ "Фарба Трейд Профешнл" офіційний продавець продукції концернів AkzoNobel ma Sika в Україні (ТМ Sadolin, Pinotex, Hammerite, Casco, Synteko) ma постачальник національної мережі салонів фарб Sadolin.)".
У розділі "Контакти" вебсайту https://ІНФОРМАЦІЯ_13/ вказані, зокрема, такі відомості:
- "ІНФОРМАЦІЯ_11 Офіційний інтернет магазин";
- "Адреса головного офісу: м. Київ, вул. Казимира Малевича. 86В"; 
- "Національна мережа професійних центрів "Sadolin салон" http://ІНФОРМАЦІЯ_9".
Також, на даному вебсайті доступний до завантаження прайс-лист, в якому використано позначення "Sadolin" та "", тотожні із торговельними марками Компанії-1.
Разом з тим, позивачі не надавали Товариству дозволу на використання належних їм торговельних марок та не визнавали Товариство офіційним продавцем продукції AkzoNobel.
Наведені обставини позивачі підтверджують даними, наявними в публічних базах даних записів про доменні імена WHOIS в частині підтвердження реєстрації домену ІНФОРМАЦІЯ_9, та звітами за результатами проведення фіксації і дослідження вебсторінок у мережі Інтернет в частині підтвердження використання в контенті спірних вебсайтів позначень, як тотожних, так і схожих з торговельними марками позивачів.
Так, в матеріалах справи міститься висновок експертів від 16.04.2024 року №57/03-2024 за результатами проведення комплексної комісійної експертизи у сфері інтелектуальної власності, на вирішення якої було поставлено такі питання:
"1) Чи є позначення "sadolin", застосоване в доменному імені "ІНФОРМАЦІЯ_10", в доменному імені "ІНФОРМАЦІЯ_8", позначення "sadolin-id", застосоване в доменному імені "ІНФОРМАЦІЯ_9", схожим із зареєстрованою торговельною маркою "SADOLIN" за міжнародною реєстрацією №1020713 від 16.09.2009 року стосовно наведених у міжнародній реєстрації товарів 02 класу МКТП: Покриття, фарби, лаки, політури, ґрунтовки; прискорювачі сушіння, в тому числі полімеризаційні прискорювачі сушіння; розріджувачі, в тому числі розріджувачі для фарб, загусники, в тому числі загусники для фарб; затверджувані, в тому числі затверджувані для фарб; консерванти, захисні препарати від іржі та погіршення стану деревини; речовини забарвлювальні; речовини фарбувальні; барвники; протрави; смоли природні, метали у формі фольги та порошку для малярів та декораторів; фарби для продажу в аерозольних балонах; добавки для фарб, що не належать до інших класів, або споріднених з наведеними товарами, та чи внаслідок такого використання ці позначення можна сплутати, зокрема чи може виникнути асоціація такого позначення з торговельною маркою? 
2) Чи є позначення "Sadolin", що використовується у рекламі, діловій документації та на веб-сайтах за посиланнями: ІНФОРМАЦІЯ_1, https://ІНФОРМАЦІЯ_8, ІНФОРМАЦІЯ_11, https://ІНФОРМАЦІЯ_10, ІНФОРМАЦІЯ_7, ІНФОРМАЦІЯ_21, ІНФОРМАЦІЯ_22, ІНФОРМАЦІЯ_23, схожим із зареєстрованою торговельною маркою "SADOLIN" за міжнародною реєстрацією № 1020713 від 16.09.2009 року стосовно наведених у міжнародній реєстрації товарів 02 класу МКТП: Покриття, фарби, лаки, політури, ґрунтовки; прискорювачі сушіння, в тому числі полімеризаційні прискорювачі сушіння; розріджувачі, в тому числі розріджувачі для фарб, загусники, в тому числі загусники для фарб; затверджувані, в тому числі затверджувані для фарб; консерванти, захисні препарати від іржі та погіршення стану деревини; речовини забарвлювальні; речовини фарбувальні; барвники; протрави; смоли природні, метали у формі фольги та порошку для малярів та декораторів; фарби для продажу в аерозольних балонах; добавки для фарб, що не належать до інших класів, або споріднених з наведеними товарами, та чи внаслідок такого використання ці позначення можна сплутати, зокрема чи може виникнути асоціація такого позначення з торговельною маркою? 
3) Чи є позначення "Sadolin", що використовується у назвах місць продажу та вивісках місць продажу та у оформленні внутрішнього інтер`єру місць продажу (згідно додатків до Замовлення), що розташовані за адресами: у місті Київ - по вулиці Казимира Малевича, 86В та по вулиці Дніпровська Набережна, 25, у місті Дніпро - по вулиці Андрія Фабра, 21, у місті Харків - по вулиці Шевченка, 24 та у місті Львів - по вулиці Героїв УПА, 77, схожим із зареєстрованою торговельною маркою "SADOLIN" за міжнародною реєстрацією №1020713 від 16.09.2009 року стосовно наведених у міжнародній реєстрації товарів 02 класу МКТП: Покриття, фарби, лаки, політури, ґрунтовки; прискорювачі сушіння, в тому числі полімеризаційні прискорювачі сушіння; розріджувачі, в тому числі розріджувачі для фарб, загусники, в тому числі загусники для фарб; затверджувані, в тому числі затверджувані для фарб; консерванти, захисні препарати від іржі та погіршення стану деревини; речовини забарвлювальні; речовини фарбувальні; барвники; протрави; смоли природні, метали у формі фольги та порошку для малярів та декораторів; фарби для продажу в аерозольних балонах; добавки для фарб, що не належать до інших класів, або споріднених з наведеними товарами, та чи внаслідок такого використання ці позначення можна сплутати, зокрема чи може виникнути асоціація такого позначення з торговельною маркою?
4) Чи є позначення "", що використовується у вивісках місць продажу та у оформленні внутрішнього інтер`єру місць продажу (згідно додатків до Замовлення), що розташовані за адресами: у місті Київ - по вулиці Казимира Малевича, 86В та по вулиці Дніпровська Набережна, 25, у місті Дніпро - по вулиці Андрія Фабра, 21, у місті Харків - по вулиці Шевченка, 24 та у місті Львів - по вулиці Героїв УПА, 77, у рекламі, діловій документації та на веб-сайтах за посиланнями: ІНФОРМАЦІЯ_1, ІНФОРМАЦІЯ_20, ІНФОРМАЦІЯ_19, https://ІНФОРМАЦІЯ_10, ІНФОРМАЦІЯ_7, тотожним із зареєстрованою торговельною маркою "" за міжнародною реєстрацією №1084558 від 18.02.2011 року стосовно наведених у міжнародній реєстрації товарів 02 класу МКТП: Фарби; лаки; політури; розріджувачі; кольорові добавки до фарб, лаків або політур; захисні препарати від іржі та погіршення стану деревини; ґрунтувальні препарати (у вигляді фарб); морилки для деревини? 
5) Чи є позначення "AkzoNobel", що використовується на веб-сайтах за посиланнями: ІНФОРМАЦІЯ_19, https://sadolin.net.uа, ІНФОРМАЦІЯ_7, схожим із зареєстрованою торговельною маркою "AkzoNobel" за міжнародною реєстрацією №1064677 від 25.06.2010 року стосовно наведених у міжнародній реєстрації товарів 02 класу МКТП: Фарби, лаки, політури; порошкові фарби; покриття для деревини (фарби); емалеві фарби та рулонні покриття; затверджувані, зневоднюючі агенти (десиканти), розріджувачі, барвники у вигляді добавки для фарб, лаків, політур; консерванти, захисні препарати проти іржі та псування деревини; ґрунтовки; морилки для деревини; мастики; чорнила, пасти для друкарської фарби, морилки; природні смоли як сировина, метали в листовому і порошковому вигляді для малярів, декораторів, друкарів і художників; покриття на основі силікону (фарби), та чи внаслідок такого використання ці позначення можна сплутати, зокрема, чи може виникнути асоціація такого позначення з торговельною маркою?".
За результатами проведеної комплексної комісійної експертизи у сфері інтелектуальної власності експерти Дорошенко О.Ф. і Мінченко Н.В. дійшли таких висновків:
"1. Позначення "sadolin", застосоване в доменному імені "ІНФОРМАЦІЯ_10", в доменному імені "ІНФОРМАЦІЯ_8", є тотожним із зареєстрованою торговельною маркою "SADOLIN" за міжнародною реєстрацією № 1020713 від 16.09.2009 року, стосовно наведених у міжнародній реєстрації товарів 02 класу МКТП: Покриття, фарби, лаки, політури, ґрунтовки; прискорювачі сушіння, в тому числі полімеризаційні прискорювачі сушіння; розріджувачі, в тому числі розріджувачі для фарб, загусники, в тому числі загусники для фарб; затверджувачі, в тому числі затверджувачі для фарб; консерванти, захисні препарати від іржі та погіршення стану деревини; речовини забарвлювальні; речовини фарбувальні; барвники; протрави; смоли природні, метали у формі фольги та порошку для малярів та декораторів; фарби для продажу в аерозольних балонах; добавки для фарб, що не належать до інших класів, або споріднених з наведеними товарами, та внаслідок такого використання ці позначення можна сплутати, зокрема, може виникнути асоціація такого позначення з торговельною маркою.
Позначення "sadolin-id", застосоване в доменному імені "ІНФОРМАЦІЯ_9", є схожим настільки, що його можна сплутати з зареєстрованою торговельною маркою "SADOLIN" за міжнародною реєстрацією № 1020713 від 16.09.2009 року, стосовно наведених у міжнародній реєстрації товарів 02 класу МКТП: Покриття, фарби, лаки, політури, ґрунтовки; прискорювачі сушіння, в тому числі полімеризаційні прискорювачі сушіння; розріджувачі, в тому числі розріджувачі для фарб, загусники, в тому числі загусники для фарб; затверджувачі, в тому числі затверджувачі для фарб; консерванти, захисні препарати від іржі та погіршення стану деревини; речовини забарвлювальні; речовини фарбувальні; барвники; протрави; смоли природні, метали у формі фольги та порошку для малярів та декораторів; фарби для продажу в аерозольних балонах; добавки для фарб, що не належать до інших класів, або споріднених з наведеними товарами, та внаслідок такого використання ці позначення можна сплутати, зокрема, може виникнути асоціація такого позначення з торговельною маркою.
2. Позначення "Sadolin", що використовується у рекламі, діловій документації та на веб-сайтах за посиланнями: ІНФОРМАЦІЯ_1, https://ІНФОРМАЦІЯ_8,ІНФОРМАЦІЯ_11,https://ІНФОРМАЦІЯ_10,ІНФОРМАЦІЯ_7,ІНФОРМАЦІЯ_21,ІНФОРМАЦІЯ_22,ІНФОРМАЦІЯ_23, є схожим настільки, що його можна сплутати з зареєстрованою торговельною маркою "SADOLIN" за міжнародною реєстрацією № 1020713 від 16.09.2009 року, стосовно наведених у міжнародній реєстрації товарів 02 класу МКТП: Покриття, фарби, лаки, політури, ґрунтовки; прискорювачі сушіння, в тому числі полімеризаційні прискорювачі сушіння; розріджувачі, в тому числі розріджувачі для фарб, загусники, в тому числі загусники для фарб; затверджувачі, в тому числі затверджувачі для фарб; консерванти, захисні препарати від іржі та погіршення стану деревини; речовини забарвлювальні; речовини фарбувальні; барвники; протрави; смоли природні, метали у формі фольги та порошку для малярів та декораторів; фарби для продажу в аерозольних балонах; добавки для фарб, що не належать до інших класів, та споріднених з наведеними товарами, та внаслідок такого використання ці позначення можна сплутати, зокрема, може виникнути асоціація такого позначення з торговельною маркою.
3. Позначення "Sadolin", що використовується у назвах місць продажу та вивісках місць продажу та у оформленні внутрішнього інтер`єру місць продажу (згідно додатків до Замовлення), що розташовані за адресами: у місті Київ - по вулиці Казимира Малевича, 86В та по вулиці Дніпровська Набережна, 25, у місті Дніпро - по вулиці Андрія Фабра, 21, у місті Харків - по вулиці Шевченка, 24 та у місті Львів - по вулиці Героїв УПА, 77, є схожим настільки, що його можна сплутати з зареєстрованою торговельною маркою "SADOLIN" за міжнародною реєстрацією №1020713 від 16.09.2009 року, стосовно наведених у міжнародній реєстрації товарів 02 класу МКТП: Покриття, фарби, лаки, політури, ґрунтовки; прискорювачі сушіння, в тому числі полімеризаційні прискорювачі сушіння; розріджувачі, в тому числі розріджувачі для фарб, загусники, в тому числі загусники для фарб; затверджувані, в тому числі затверджувані для фарб; консерванти, захисні препарати від іржі та погіршення стану деревини; речовини забарвлювальні; речовини фарбувальні; барвники; протрави; смоли природні, метали у формі фольги та порошку для малярів та декораторів; фарби для продажу в аерозольних балонах; добавки для фарб, що не належать до інших класів, або споріднених з наведеними товарами, та чи внаслідок такого використання ці позначення можна сплутати, зокрема чи може виникнути асоціація такого позначення з торговельною маркою.
4. Зображувальне позначення "", що використовується у вивісках місць продажу та у оформленні внутрішнього інтер`єру місць продажу (згідно додатків до Замовлення), що розташовані за адресами: у місті Київ по вулиці Казимира Малевича, 86В та вулиці Дніпровська Набережна, 25, у місті Дніпро, по вулиці Андрія Фабра, 21, у місті Харків, по вулиці Шевченко, 24 та у місті Львів, по вулиці Героїв УПА, 77, у рекламі, діловій документації та на веб-сайтах за посиланнями: ІНФОРМАЦІЯ_1, https://ІНФОРМАЦІЯ_8, ІНФОРМАЦІЯ_11, https://ІНФОРМАЦІЯ_10, ІНФОРМАЦІЯ_7 (див. стрілки зеленого кольору), є тотожним із зареєстрованою торговельною маркою "" за міжнародною реєстрацією № 1084558 від 18.02.2011 року, стосовно наведених у міжнародній реєстрації товарів 02 класу МКТП: фарби; лаки; політури; розріджувачі; кольорові добавки до фарб, лаків або політур; захисні препарати від іржі та погіршення стану деревини; ґрунтувальні препарати (у вигляді фарб); морилки для деревини.
Зображувальне позначення, що використовується у вивісках місць продажу та у оформленні внутрішнього інтер`єру місць продажу (згідно додатків до Замовлення), що розташовані за адресами: у місті Київ по вулиці Дніпровська Набережна, 25, у місті Львів, по вулиці Героїв УПА, 77, у рекламі та на веб-сайтах за посиланнями: ІНФОРМАЦІЯ_1, ІНФОРМАЦІЯ_20, ІНФОРМАЦІЯ_19, https://ІНФОРМАЦІЯ_10, ІНФОРМАЦІЯ_7 (див. сторінки синього кольору), є схожим настільки, що його можна сплутати із зареєстрованою торговельною маркою "" за міжнародною реєстрацією №1084558 від 18.02.2011 року, стосовно наведених у міжнародній реєстрації товарів 02 класу МКТП: фарби; лаки; політури; розріджувачі; кольорові добавки до фарб, лаків або політур; захисні препарати від іржі та погіршення стану деревини; ґрунтувальні препарати (у вигляді фарб); морилки для деревини.
5. Позначення "AkzoNobel", що використовується на веб-сайтах за посиланнями: ІНФОРМАЦІЯ_11, https://ІНФОРМАЦІЯ_10, ІНФОРМАЦІЯ_7, є тотожним із зареєстрованою торговельною маркою "AkzoNobel" за міжнародною реєстрацією №1064677 від 25.06.2010 року, стосовно наведених у міжнародній реєстрації товарів 02 класу МКТП: фарби, лаки, політури; порошкові фарби; покриття для деревини (фарби); емалеві фарби та рулонні покриття; затверджувачі, зневоднюючі агенти (десиканти), розріджувачі, барвники у вигляді добавки для фарб, лаків, політур; консерванти, захисні препарати проти іржі та псування деревини; ґрунтовки; морилки для деревини; мастики; чорнила, пасти для друкарської фарби, морилки; природні смоли як сировина, метали в листовому і порошковому вигляді для малярів, декораторів, друкарів і художників; покриття на основі силікону (фарби), та внаслідок такого використання ці позначення можна сплутати, зокрема, може виникнути асоціація такого позначення з торговельною маркою.".
Листом від 30.09.2022 №227/09 Akzo Nobel Baltics AS повідомила Товариство про те, що:
- укладений Akzo Nobel Baltics AS (постачальник) і Товариством (покупець) договір поставки від 01.12.2021 №1/2022UA припиняє свою дію з 01.01.2023;
- станом на 30.09.2022 покупець не виконав свої фінансові зобовязання за вказаним договором, а також зобов`язання перед Akzo Nobel Baltics AS за договором поставки від 02.12.2020 №06/2021UA, договорами від 18.08.2021 №17/2021 і від 06.12.2021 №18/2021;
- загальна сума простроченої заборгованості за товар складає 325 939 євро, а також за обладнання для тонування - 59 500 євро; за договором від 18.08.2021 №17/2021 - 4 500 євро; за договором від 06.12.2021 №18/2021 - 17 000 євро (дата закриття заборгованості 06.02.2021 - 17 000 євро);
- загальна сума заборгованості станом на 30.09.2022 складає 368 439 євро, а станом на 31.12.2022 - 385 439 євро;
- розрахунок фінансових вимог щодо нарахування пені буде сформований додатково в акті звірки;
- контроль за виконанням вимог концерну AkzoNobel в Україні здійснює Товариство з обмеженою відповідальністю "Акзо Нобель Холдинг Україна".
Листом від 20.10.2022 №230/10 Akzo Nobel Baltics AS повідомила Товариство, що: 
- Akzo Nobel Baltics AS - постачальник торговельних марок в Україні (зокрема, "SADOLIN" і "SADOLIN PROFESSIONAL"), не має наміру продовжувати ділові відносини з останнім, здійснювати комерційні дії та маркетингову підтримку Товариства в Україні за торговельними марками, зокрема, "SADOLIN" і "SADOLIN PROFESSIONAL", та припиняє ділові відносини з Товариством з 01.01.2023 у зв`язку з закінченням строку дії укладених договорів; 
- AkzoNobel не акцептує та забороняє Товариству користування торговельними марками, які належать концерну AkzoNobel;
- Akzo Nobel Baltics AS висуває маркетингові вимоги до Товариства та до всіх його афілійованих, та контрактних клієнтів - видалити зображення торговельних марок, зокрема, "SADOLIN" і "SADOLIN PROFESSIONAL", з усіх інформаційних ресурсів: WEB-ресурсів, соціальних мереж, зовнішніх рекламних носіїв, вивісок, постерів, LED-екранів, транспортних засобів, одягу та інших рекламних друкованих матеріалів;
- Akzo Nobel Baltics AS припиняє сервісне обслуговування тонувальних систем концерну AkzoNobel в Україні, які належать Товариству; звертається до Товариства з вимогою самостійно видалити (до 31.12.2022) програмне забезпечення Mix2Win, яке належить концерну AkzoNobel;
- маркетингову підтримку та контроль за виконанням вимог концерну AkzoNobel здійснює офіційний представник концерну AkzoNobel в Україні - Товариство з обмеженою відповідальністю "Акзо Нобель Холдинг Україна";
- постачання, зокрема, лакофарбової продукції "SADOLIN" і "SADOLIN PROFESSIONAL" в Україну не припиняється; лакофарбова продукція доступна у всіх торгівельних мережах; Товариство реалізує, зокрема, продукцію "SADOLIN" і "SADOLIN PROFESSIONAL" до закінчення залишків.
Товариством було надіслано Akzo Nobel Baltics AS лист від 06.03.2023 №213, в якому Товариство повідомило Akzo Nobel Baltics AS про зміст листа від 20.10.2022 №230/10, та наявність у Товариства підозри про відсутність у Елена Паст, Володимира Шевченко, Товариства з обмеженою відповідальністю "Акзо Нобель Холдінг Україна" та Товариства з обмеженою відповідальністю "Шліфарб" прав на представлення інтересів Akzo Nobel Baltics AS на території України та права на розголошення конфіденційної інформації щодо співпраці Товариства та Akzo Nobel Baltics AS, та просило повідомити про наявність повноважень на представництво інтересів Akzo Nobel Baltics AS на території України вказаними фізичними і юридичними особами, шляхом надання належним чином завірених чинних ліцензійних договорів та інших документів.
Листом від 10.04.2023 №219 Товариство, у відповідь на листи від 04.04.2023 №АР-2829/SADOLIN та №АР-2829/FTP, повідомило адвоката Білошук Олену Тарасівну про таке:
- Товариство з 2015 року являється великим імпортером та розповсюджувачем продукції виробника та правовласника продукції Akzo Nobel, в тому числі і за торговельними марками "SADOLIN" і "SADOLIN PROFESSIONAL";
- зокрема, вказану діяльність Товариство здійснювало і здійснює на підставі припинених та чинних договорів;
- крім реалізації продукції, Товариство за погодженням та замовленням виробника і правовласника продукції Akzo Nobel здійснювала маркетингові заходи, в тому числі рекламу в мережі Інтернет, спрямовану на розвиток бренду та збільшення продажів, в тому числі і за торговельними маркам "SADOLIN" і "SADOLIN PROFESSIONAL";
- жодних офіційних повідомлень уповноважених осіб виробника та правовласника продукції Akzo Nobel, в тому числі і за торговельними марками "SADOLIN" і "SADOLIN PROFESSIONAL", щодо необхідності припинення вказаної діяльності Товариство не отримувало;
- за час здійснення Товариством підприємницької діяльності, останнє неухильно дотримувалось укладеного договору, здійснювало постійну роботу зі збільшення продажів продукції Akzo Nobel, в тому числі і за торговельними марками "SADOLIN" і "SADOLIN PROFESSIONAL"; Товариство постійно знаходило спільну мову з виробником та правовласником продукції Akzo Nobel незважаючи, на важкі часи для бізнесу в Україні через поширення на території України гострої респіраторної хвороби COVID-19 та військовою агресією Російської Федерації проти України;
- на сьогодні Товариство вважає даний договір є чинним та у встановленому чинним законодавством порядку не припинявся; зокрема, Товариство продовжує роботу з реалізації офіційно та законно закупленої продукції Akzo Nobel, в тому числі за торговельними марками "SADOLIN" і "SADOLIN PROFESSIONAL";
- зважаючи на наявні документи, які надані на підтвердження наявності повноважень на представництво виробника та правовласника продукції Akzo Nobel, адвокатом Білошук Оленою Тарасівною подано та підписано при відсутності належних повноважень на ведення справи;
- доказів того, що Товариство з обмеженою відповідальністю "Едванс Партнерз" є структурним підрозділом виробника та правовласника продукції Akzo Nobel до листів від 04.04.2023 №АР-2829/SADOLIN та №АР-2829/FTP також не надано;
- крім належним чином оформленого ордеру адвоката необхідно надати копію довіреності клієнта уповноваженого на представництво виробника та правовласника продукції Akzo Nobel;
- у зв`язку з наведеним, на сьогодні немає підстав для будь-якого реагування Товариства на зазначені листи, в тому числі з надання конфіденційної інформації щодо співпраці з виробника та правовласника продукції Akzo Nobel;
- при наданні належним чином оформлених та завірених документах стосовно наявності повноважень на представленні інтересів виробника та правовласника продукції Akzo Nobel, Товариством буде вжито усіх необхідних заходів реагування для усунення можливих порушень чинного законодавства.
Листом від 10.04.2023 №220 Товариство звернулося до Шевченка Володимира Івановича, в якому вказало, про наявність у Товариства обґрунтованої підозри щодо відсутності у Шевченка Володимира Івановича, Товариства з обмеженою відповідальністю "Акзо Нобель Холдінг Україна" та Товариства з обмеженою відповідальністю "Шліфарб" прав на представлення інтересів виробника та правовласника продукції Akzo Nobel на території України та права на розголошення конфіденційної інформації щодо співпраці Товариства та Akzo Nobel Baltics AS, та просило вжити заходів для спростування дифамаційної інформації, а також порушення договірних відносин Товариства і Akzo Nobel Baltics AS, та повідомити про наявність повноважень на представництво інтересів Akzo Nobel на території України, шляхом надання належним чином завірених чинних ліцензійних договорів та інших документів.
Товариство листом від 02.05.2023 №227, адресованим Ene Admann Akzo Nobel Baltics AS, у відповідь на лист від 25.04.2022, повідомило, що:
- починаючи з 24.02.2022 з моменту оголошення воєнного стану, на територію України розповсюджується дія форс-мажорних обставин, що підтверджується листом Торгово-промислової палати України від 28.02.2022 №2024-02.0-7.1, яким засвідчено форс-мажорні обставини (обставини непереборної сили): військову агресію Російської Федерації проти України, що стало підставою введення воєнного стану із 05 год. 30 хв. 24.02.2022 строком на 30 діб, відповідно до Указу Президента України від 24.02.2022 №64/2022 "Про введення воєнного стану в Україні"; ТПП України підтвердила, що зазначені обставини з 24.02.2022 до їх офіційного закінчення, є надзвичайними для суб`єктів господарської діяльності та/або фізичних осіб за договорами; 
- Товариство вважає, що вчасно повідомило Akzo Nobel Baltics AS про загальновідомі обставини збройного конфлікту в Україні, які впливають на можливість виконання договірних зобов`язань та відповідно необхідності відстрочення чи реструктуризації наявної заборгованості; 
- водночас Товариство погоджується, що вказаний лист уповноваженого органу не є безумовною підставою для невиконання договірних зобов`язань, які існують з Akzo Nobel Baltics AS; 
- на сьогодні на завершальному етапі збір матеріалів та відповідних доказів для отримання окремого сертифікату уповноваженого органу про форс-мажорні обставини; проте через продовження агресії на території України, постійні відключення електропостачання, в тому числі і державних, судових та інших органів, а також наявність бюрократичних та судових перешкод, даний процес вимагає тривалішого часу ніж прямо передбаченого Законом;
- основними об`єктивними причинами неможливості виконання вказаних договірних відносин є: мобілізація працівників та обладнання; девальвація національної грошової одиниці після початку війни; відсутність купівельної спроможності у постійних клієнтів, які вимушені обирати дешевші аналоги, або ж відмовлятись взагалі від продукції до стабілізації ситуації; відтермінування розрахунків оптовими покупцями, через використання наявних недоліків укладених до 24.02.2022 договорів та занадто тривалий час отримання судового результату для отримання оплати за поставний товар; об`єктивні обставини створені регіональним представництвом Akzo Nobel Baltics AS, а саме: створення дублюючого представництва на території України, яке фактично ввело покупців в оману заниженими цінами та зруйнувало існуючу успішну модель реалізації продукції Товариством; розсилка у 2022-2023 роках великим покупцям продукції листа Akzo Nobel Baltics AS про припинення маркетингової підтримки Товариства за торговельними марками "SADOLIN" і "SADOLIN PROFESSIONAL";
- вказане негативно впливає на ділову репутацію Товариства та безумовно вводять в оману щодо обставин співпраці з Akzo Nobel Baltics AS та відповідно реалізацію придбаної у Akzo Nobel Baltics AS продукції;
- Товариство повторно просить розглянути наступні пропозиції щодо врегулювання ситуації з продовженням співпраці Товариства та Akzo Nobel Baltics AS: укласти новий контракт про поставку продукції, в якому передбачити оплату продукції за передплатою; вирішити питання щодо умов ексклюзивного представництва Товариством продукції Akzo Nobel Baltics AS в Україні, з відповідним припиненням створеного регіональним представництвом компанії з реалізації продукції Akzo Nobel Baltics AS; забезпечити надання відповіді на лист Товариства від 06.02.2023 на адресу Akzo Nobel Baltics AS про наявність повноважень на представництво інтересів Akzo Nobel Baltics AS на території України у Елена Паст, Шевченка Володимира Івановича, Товариства з обмеженою відповідальністю "Акзо Нобель Холдінг Україна", Товариства з обмеженою відповідальністю "Шліфарб" та Ане Адман (Ene Admann); в разі наявності таких повноважень надати належним чином завірені чинні ліцензійні договори та інші документи;
- Товариство вживає заходів щодо усунення перешкод у співпраці з Akzo Nobel Baltics AS пов`язаних з війною в Україні, та має надію на відновлення повноцінної співпраці на взаємовигідних умовах.
Листом від 16.06.2023 №АР-2829/FTP, адресованим https://ІНФОРМАЦІЯ_12 (Товариство), ІНФОРМАЦІЯ_1, https://ІНФОРМАЦІЯ_10 (Товариство), https://ІНФОРМАЦІЯ_13 (Товариство), https://ІНФОРМАЦІЯ_17, ІНФОРМАЦІЯ_16 та https://ІНФОРМАЦІЯ_8, Компанія-1 повідомила про таке:
- у зв`язку із запитами Товариства до Akzo Nobel, а також розсилкою Товариством листів третім особам (зокрема, Товариству з обмеженою відповідальністю "Шліфарб" та інші), з приводу повноважень представників та представництв Akzo Nobel в Україні, повідомляємо, що представники Akzo Nobel, які надсилають Товариству даний лист, діють відповідно до довіреності (копія додається, оригінал наявний у представників), від імені та в інтересах Компанії-1; інші представники та представництва Akzo Nobel, з якими Товариство вступало в договірні відносини, вело та веде листування, переговори, отримує та надсилає листи, включаючи Akzo Nobel Baltics AS та члена правління, уповноваженого представника Елену Паст, ТОВ "Акзо Нобель Холдинг Україна" та представника, маркет менеджера Володимира Шевченка, та інші, мають всі належні повноваження на ті фактичні та юридичні дії, які вони вчиняють;
- впродовж ряду років Товариство укладало договори поставки з Akzo Nobel Baltics AS (у тому числі договори від 02.12.2020 №06/2021, від 18.08.2021 №17/2021, від 06.12.2021 №18/2021 і від 01.12.2021 №1/2022UA) і було обізнане про обсяг повноважень цієї компанії та її уповноваженого представника Елени Паст;
- Товариство надсилає відповіді на листи-претензії від імені та в інтересах всіх адресатів, які перераховані в претензіях від 05.04.2023 вих. №АР-2829/FTP та №АР-2829/SADOLIN і так само в даному листі; при цьому жодних пояснень чи документів на підтвердження таких повноважень, надано не було; Компанія-1 не має підстав проводити переговори з Товариством стосовно всіх перерахованих адресатів даного листа, не пересвідчившись в наявності у Товариства повноважень діяти від їх імені; у зв`язку з цим, просимо негайно повідомити про підстави та надати документи на підтвердження повноважень Товариства вести переговори, приймати рішення та діяти від імені всіх осіб, вказаних в реквізитах даного листа, як адресатів;
- договір поставки від 01.12.2021 №1/2022UA припинив свою дію в порядку, визначеному самим договором, 31.12.2022; при цьому, станом на 01.06.2023 Товариством досі не виконано фінансові зобов`язання за договором поставки від 01.12.2021 №1/2022UA, а також за раніше укладеними з Akzo Nobel Baltics AS договорами від 02.12.2020 №06/2021, від 18.08.2021 №17/2021, від 06.12.2021 №18/2021, згідно з рахунками від 15.02.2022 №1400042052 на суму 8 845,76 євро, від 18.11.2021 №8160085011 на суму 50 252,40 євро, від 01.12.2021 №8160085282 на суму 45 781,40 євро і від 06.12.2021 №8160085384 на суму 51 905,80 євро, а  всього 385 439,86 євро; при цьому, загальна сума відсотків за несвоєчасну оплату платежів за вказаними договорами становить 310 820,63 євро;
- при посиланні на будь-які обставини, які перешкоджають вчасно виконувати фінансові зобов`язання, надавати відповідні докази та розрахунки, інакше Akzo Nobel не бере посилання на такі обставини до уваги; у відповідь на даний лист надайте графік погашення зазначеної заборгованості за договорами від 18.08.2021 №17/2021, від 06.12.2021 №18/2021 і від 01.12.2021 №1/2022UA, згідно з яким загальна сума заборгованості 385 439,86 євро має бути виплачена впродовж не більше 6 місяців;
- впродовж строку дії договорів, укладених Товариством і Akzo Nobel Baltics AS, Товариству було надано програмне забезпечення "Akzo Nobel" для використання в тонувальному обладнанні; у зв`язку з припиненням дії таких договорів Товариство зобов`язане припинити використання програмного забезпечення в своїй господарській діяльності; Akzo Nobel вимагає підтвердження припинення використання вказаного ПО, і має намір направити своїх представників для посвідчення цього факту; у зв`язку з цим, Компанія-1 просила повідомити зручну дату для проведення зустрічі з представниками Akzo Nobel та перевірки програмного забезпечення в тонувальному обладнанні Товариства на місцях розташування обладнання в м. Київ (в т.ч. 8 магазинів мережі "Епіцентр" та 5 салонів "Sadolin"), м. Одеса (3 магазини мережі "Епіцентр"), м. Дніпро (2 магазини мережі "Епіцентр"), м. Львів (2 магазини мережі "Епіцентр") та інших (детальний перелік локацій та адрес буде надіслано перед підготовкою до перевірки представниками "Akzo Nobel"); Компанія-1 наполягає на проведенні вказаної зустрічі не пізніше, ніж впродовж 10 робочих днів від дати отримання даного листа (в т. ч. засобами електронного зв`язку);
- "Akzo Nobel" є власником великої кількості торговельних марок, що охороняються в Україні, в тому числі торговельної марки "Sadolin" за міжнародними реєстраціями №1020713 і №729623, торговельної марки "Pinotex" за міжнародними реєстраціями №726590 і №450548, торговельної марки "Hammerite" за міжнародною реєстрацією №958673 і свідоцтвом України №14477, торговельної марки "Hammerite Metalmaster" за міжнародною реєстрацією №959405 та інших;
- відповідно до Закону України "Про охорону прав на знаки для товарів і послуг" торговельна марка визнається використаною, якщо її застосовано у формі зареєстрованої марки, а також у формі, що відрізняється від зареєстрованої марки лише окремими елементами, якщо це не змінює в цілому її відмітності;
- зазначеним Законом передбачено і випадки дозволеного використання торговельної марки, зокрема, використання для товару, введеного під цією торговельною маркою в цивільний оборот власником свідоцтва чи за його згодою, за умови, що власник свідоцтва не має вагомих підстав забороняти таке використання у зв`язку з подальшим продажем товару, зокрема у разі зміни або погіршення стану товару після введення його в цивільний оборот;
- дозволене використання торговельної марки "для товару", "при його введенні в цивільний обіг", означає, що особа має право на вільний імпорт та перепродаж оригінального товару, за умови збереження його характеристик та якості;
- однак, ця норма не дає продавцеві права, зокрема, на використання торговельної марки в доменних іменах, як найменування Інтернет магазину та/або салону магазину, в фавіконах та рекламі для просування бізнесу, магазину в цілому тощо;
- подібне використання не тільки є порушенням прав інтелектуальної власності, а й вводить споживачів в оману, створюючи враження, що продавець безпосередньо представляє виробника, власника торговельної марки; такі дії можуть вчинятися виключно за попередньої згоди правовласника;
- Товариство не є офіційним представником, дистриб`ютором "Akzo Nobel" з 01.01.2023; відсутність договірних відносин між Товариством і "Akzo Nobel" означає, що у Товариства відсутнє право публікувати будь-яку інформацію про представництво "Akzo Nobel" в Україні;
- наведене також означає відсутність у Товариства права та повноважень вимагати інформацію щодо діяльності "Akzo Nobel" в Україні в тому числі, укладання ними договірних відносин з іншими юридичними особами - представниками та реалізаторами, створення представництв, регіональних офісів тощо, стосовно представлення продукції "Akzo Nobel" на ринку України;
- у Товариства також відсутні підстави надавати оцінку діяльності "Akzo Nobel" та / або їх представників в регіоні та в Україні, а також стверджувати про нібито нанесення шкоди репутації Товариства такими діями, як розповсюдження "Akzo Nobel" об`єктивної, актуальної та достовірної інформації про припинення та укладення договорів з їх представниками та повідомлення про актуальних представників "Akzo Nobel" в Україні;
- доведення такої інформації необмеженому колу осіб здійснюється з метою дотримання вимог законодавства про захист прав споживачів на достовірну інформацію про відповідні товари та пов`язані з ними послуги;
- як було зазначено раніше в претензіях "Akzo Nobel", Товариство та пов`язані з ним особи, здійснюють таке неправомірне використання торговельних марок "Akzo Nobel":
реєстрація та використання доменних імен ІНФОРМАЦІЯ_9, ІНФОРМАЦІЯ_10, ІНФОРМАЦІЯ_17, ІНФОРМАЦІЯ_18, ІНФОРМАЦІЯ_8 в яких використано торговельну марку "Sadolin" без дозволу правовласника;
торговельна марка "Sadolin" використана в назві самих Інтернет-магазинів, розміщених за цими доменними іменами, та у фавіконах, а також використана як назва магазинів в містах Львів, Харків, Київ, Дніпро;
використання торговельної марки "Sadolin" в Instagram, в назві аккаунту та магазину "SADOLIN.KYIV", а також посилання на торговельне найменування "SADOLIN.KYIV" щодо Товариства в мережі Інтернет та іншим чином;
у контенті сайтів за вказаними доменними іменами, а також сайтів https://ІНФОРМАЦІЯ_12, https://ІНФОРМАЦІЯ_13 та у рекламі цих магазинів та Instagram аккаунту "SADOLIN.KYIV" використовуються неправдиві твердження, що вводять в оману споживачів щодо статусу та зв`язку цих магазинів із Akzo Nobel: "Официальный представитель брендов Sadolin, Pinotex, Hammerite, Casco, Synteko в Украине"; "Представництва Sadolin в Україні: офіційні представники продукції Sadolin: https://ІНФОРМАЦІЯ_12"; "офіційні салони SADOLIN"; "ТОВ "Фарба Трейд Профешнл" - офіційний представник концернів AkzoNobel в Україні (ексклюзивно представляє ТМ Sadolin, Pinotex) та мережі салонів Sadolin"; "В Україні є 5 офіційних салонів Sadolin, де Ви можете отримати кваліфіковану консультацію наших фахівців в ремонто-будівельній сфері, а також допомогу в створенні свого ідеального інтер`єру від наших дизайнерів. Ми є офіційним ексклюзивним дистрибютором компанії AkzoNobel і представляємо продукцію брендів: SADOLIN, PINOTEX ... HAMMERITE.. "; "Интернет-салон ІНФОРМАЦІЯ_8 - официальный партнер Sadolin, Pinotex, Hammerite...", "фарба європейської якості, виготовлена за шведською технологією компанією "Фарба Трейд Профешенл" (SADOLIN.KYIV)" та ін.;
- використання вказаних оманливих та неправдивих тверджень є актами недобросовісної конкуренції, за які передбачено адміністративну та адміністративно-господарську відповідальність;
- відтак, Компанія-1 вимагала негайного вчинення Товариством таких дій:
припинити використання торговельної марки "Sadolin" як назви Інтернет-магазинів https://ІНФОРМАЦІЯ_10, ІНФОРМАЦІЯ_1, ІНФОРМАЦІЯ_15, ІНФОРМАЦІЯ_16, https://ІНФОРМАЦІЯ_8 та салонів-магазинів, що пов`язані із цими сайтами та з https://ІНФОРМАЦІЯ_12, ІНФОРМАЦІЯ_14, Instagram аккаунтом "SADOLIN.KYIV", а також в описі, інформації про Інтернет-магазини, салони, зокрема, Google рекламі, фавіконах та іншим чином;
видалити та припинити використання неправдивих тверджень, таких, як "Официальный представитель брендов Sadolin, Pinotex, Hammerite... в Украине"; "Представництва Sadolin в Україні: офіційні представники продукції Sadolin: https://ІНФОРМАЦІЯ_12"; "офіційні салони SADOLIN"; "ТОВ "Фарба Трейд Профешнл" - офіційний представник концернів AkzoNobel... в Україні (ексклюзивно представляє ТМ Sadolin, Pinotex ...) та мережі салонів Sadolin"; "фарба європейської якості, виготовлена за шведською технологією компанією "Фарба Трейд Профешнл" (SADOLIN.KYIV)", та/або інші подібних тверджень, що вводять в оману споживачів про ексклюзивність, наявність особливих, офіційних відносин представництва "Akzo Nobel" в Україні; 
припинити використання торговельних марок Akzo Nobel в доменних іменах, включаючи ІНФОРМАЦІЯ_9, ІНФОРМАЦІЯ_10, ІНФОРМАЦІЯ_17, ІНФОРМАЦІЯ_18, ІНФОРМАЦІЯ_8; переделегувати ці доменні імена на ім`я Компанії-1; повідомити про вже зареєстровані інші доменні імена з використанням інтелектуальної власності "Akzo Nobel" та переделегувати їх;
негайно видалити або змінити найменування Instagram аккаунту "SADOLIN.KYIV" таким чином, щоб воно не містило інтелектуальної власності Akzo Nobel.
Отже, з наявних в матеріалах справи доказів вбачається, що у Товариства і Akzo Nobel Baltics AS, яка входить до складу Групи компаній Akzo Nobel існували господарські відносини, проте починаючи з 2023 року з огляду на наявність у Товариства перед Akzo Nobel Baltics AS значної суми заборгованості за поставлений Товариству товар за договорами від 01.12.2021 №1/2022UA, від 02.12.2020 №06/2021, від 18.08.2021 №17/2021 і від 06.12.2021 №18/2021, Akzo Nobel Baltics AS припинила співпрацю з Товариством.
Вищевикладене спростовує посилання апеляційної скарги про те, що між позивачем та відповідачем у справі виникли зобов`язання з договору.
Судова колегія зазначає, що договору саме між позивачем та відповідачем не існувало. Водночас, договір апелянта з Akzo Nobel Baltics AS, по-перше, припинив свою дію починаючи з 01.01.2023 року, по-друге цей договір не містить зобов`язання, які були б підставою протиправного використання належних позивачам торговельних марок, про яке зазначено в позовній заяві та є предметом даного спору.
Так, Компанія-1 просила Товариство припинити використання належних їй торговельних марок, зокрема, за міжнародними реєстраціями №1020713, №1084558 і №1064677 і в доменних іменах, і в назвах Інтернет-магазинів та салонів-магазинів, що пов`язані із цими сайтами.
Натомість Товариство продовжує використовувати належні Компаніям торговельні марки, ігноруючи вимоги правовласників торговельних марок з посиланням на відсутність повноважень у підписантів листів-вимог надісланих Товариству, чим порушує права інтелектуальної власності Компанії-1 на торговельні марки "SADOLIN" за міжнародною реєстрацією №1020713 і 
"" за міжнародною реєстрацією №1084558, а також Компанії-2 на торговельну марку "AkzoNobel" за міжнародною реєстрацією №1064677.
Протиправно, без будь-яких на те правових підстав (дозволів Компаній), наведені торговельні марки використовують у своїй господарській діяльності ФОП Цифра О.Д, ФОП Пянковський С.В, ФОП Новченкова Ю.А., ФОП Анацький В.О., ФОП Анацький О.О. і ФОП Сапожнікова Н.А.
Так, зокрема, ФОП Цифра О.Д, ФОП Пянковський С.В, ФОП Новченкова Ю.А., ФОП Анацький В.О., ФОП Анацький О.О. і ФОП Сапожнікова Н.А. використовують належні Компаніям торговельні марки шляхом нанесення їх на вивіски, у назві місць продажу (здійснення господарської діяльності фізичними особами - підприємцями за адресами їх реєстрації, що підтверджується даними, наданими на запит суду першої інстанції податковими органами) та у оформленні внутрішнього інтер`єру місць продажу за адресами: у м. Київ: по вул. Казимира Малевича, буд. 86В, та вул. Дніпровська Набережна, буд. 25, у м. Дніпро: по вул. Андрія Фабра, буд. 21, у м. Харків: по вул. Шевченко, буд. 24, та у м. Львів: по вул. Героїв УПА, буд. 77 , в діловій документації та в рекламі (докази використання фізичними особами - підприємцями торговельних марок Компаній наявні в матеріалах справи).
Як зазначають позивачі, вебсайти ІНФОРМАЦІЯ_1 ІНФОРМАЦІЯ_2 ІНФОРМАЦІЯ_3 ІНФОРМАЦІЯ_4 і ІНФОРМАЦІЯ_7 використовуються спільно всіма відповідачами-1-7 у своїй комерційній діяльності з метою власного просування на ринку та продажу лакофарбової продукції.
Як вбачається з матеріалів справи, судом першої інстанції було зобов`язано ТОВ "Інтернет Інвест" надати дані (інформацію) про осіб, які є реєстрантами доменних імен ІНФОРМАЦІЯ_9, ІНФОРМАЦІЯ_10, ІНФОРМАЦІЯ_8, ІНФОРМАЦІЯ_12 та ІНФОРМАЦІЯ_13, у формі, достатній для ідентифікації відповідних суб`єктів.
З наданої ТОВ "Інтернет Інвест" листами від 09.07.2024 вих №612 і від 24.07.2024 вих. №623 інформації вбачається, що:
- доменне ім`я ІНФОРМАЦІЯ_9 зареєстровано на ім`я ОСОБА_2;
- доменні імена ІНФОРМАЦІЯ_10, ІНФОРМАЦІЯ_12, ІНФОРМАЦІЯ_13 - за Товариством;
- доменне ім`я ІНФОРМАЦІЯ_8 - на ім`я ОСОБА_1.
Разом з тим, відповідальність за наповнення сайту (вебсторінки) будь-якою інформацією несе її власник, тобто, у даному, випадку ОСОБА_2 (ІНФОРМАЦІЯ_1), Товариство ( ІНФОРМАЦІЯ_4 ІНФОРМАЦІЯ_3 ІНФОРМАЦІЯ_5 і ОСОБА_1 ( ІНФОРМАЦІЯ_2 будь-яких доказів, які б підтверджували використання наведених сайтів (вебсторінок) ФОП Цифрою О.Д, ФОП Пянковським С.В, ФОП Новченковою Ю.А., ФОП Анацьким В.О., ФОП Анацьким О.О. і ФОП Сапожніковою Н.А. позивачами суду першої інстанції не подано.
Колегія суддів зазначає, що відповідно до статті 420 ЦК України до об`єктів права інтелектуальної власності, зокрема, належать торговельні марки (знаки для товарів і послуг).
Статтею 492 ЦК України передбачено, що торговельною маркою може бути будь-яке позначення або будь-яка комбінація позначень, які придатні для вирізнення товарів (послуг), що виробляються (надаються) однією особою, від товарів (послуг), що виробляються (надаються) іншими особами. Такими позначеннями можуть бути, зокрема, слова, літери, цифри, зображувальні елементи, комбінації кольорів.
Згідно із статтею 494 ЦК України набуття права інтелектуальної власності на торговельну марку засвідчується свідоцтвом. Умови та порядок видачі свідоцтва встановлюються законом.
Обсяг правової охорони торговельної марки визначається наведеними у свідоцтві її зображенням та переліком товарів і послуг, якщо інше не встановлено законом.
Набуття права інтелектуальної власності на торговельну марку, яка має міжнародну реєстрацію або визнана в установленому законом порядку добре відомою, не вимагає засвідчення свідоцтвом.
Відповідно до частини першої статті 495 ЦК України майновими правами інтелектуальної власності на торговельну марку є: 1) право на використання торговельної марки; 2) виключне право дозволяти використання торговельної марки; 3) виключне право перешкоджати неправомірному використанню торговельної марки, в тому числі забороняти таке використання; 4) інші майнові права інтелектуальної власності, встановлені законом.
Майнові права інтелектуальної власності на торговельну марку належать володільцю відповідного свідоцтва, володільцю міжнародної реєстрації, особі, торговельну марку якої визнано в установленому законом порядку добре відомою, якщо інше не встановлено договором.
Водночас частиною першою статті 4 Протоколу до Мадридської Угоди про міжнародну реєстрацію знаків від 28.06.1989, який набрав чинності для України 01.06.2000, передбачено, що з дати реєстрації або внесення запису, зробленого відповідно до положень Статей 3 і 3ter, охорона знака в кожній зацікавленій договірній стороні буде такою же, якби цей знак був заявлений безпосередньо у Відомстві цієї договірної сторони.
Згідно із статтею 426 ЦК України способи використання об`єкта права інтелектуальної власності визначаються цим Кодексом та іншим законом.
Особа, яка має виключне право дозволяти використання об`єкта права інтелектуальної власності, може використовувати цей об`єкт на власний розсуд, з додержанням при цьому прав інших осіб.
Використання об`єкта права інтелектуальної власності іншою особою здійснюється з дозволу особи, яка має виключне право дозволяти використання об`єкта права інтелектуальної власності, крім випадків правомірного використання без такого дозволу, передбачених цим Кодексом та іншим законом.
Умови надання дозволу (видачі ліцензії) на використання об`єкта права інтелектуальної власності можуть бути визначені ліцензійним договором, який укладається з додержанням вимог цього Кодексу та іншого закону.
Відповідно до частин четвертої та п`ятої статті 16 Закону України "Про охорону прав на знаки для товарів і послуг" (далі - Закону) використанням знака визнається: нанесення його на будь-який товар, для якого знак зареєстровано, упаковку, в якій міститься такий товар, вивіску, пов`язану з ним, етикетку, нашивку, бирку чи інший прикріплений до товару предмет, зберігання такого товару із зазначеним нанесенням знака з метою пропонування для продажу, пропонування його для продажу, продаж, імпорт (ввезення) та експорт (вивезення); застосування його під час пропонування та надання будь-якої послуги, для якої знак зареєстровано; застосування його в діловій документації чи в рекламі та в мережі  Інтернет.
Знак визнається використаним, якщо його застосовано у формі зареєстрованого знака, а також у формі, що відрізняється від зареєстрованого знака лише окремими елементами, якщо це не змінює в цілому відмітності знака. 
Свідоцтво надає його власнику виключне право забороняти іншим особам використовувати без його згоди, якщо інше не передбачено цим Законом: зареєстрований знак стосовно наведених у свідоцтві товарів і послуг; зареєстрований знак стосовно товарів і послуг, споріднених з наведеними у свідоцтві, якщо внаслідок такого використання можна ввести в оману щодо особи, яка виробляє товари чи надає послуги; позначення, схоже із зареєстрованим знаком, стосовно наведених у свідоцтві товарів і послуг, якщо внаслідок такого використання ці позначення і знак можна сплутати; позначення, схоже із зареєстрованим знаком, стосовно товарів і послуг, споріднених з наведеними у свідоцтві, якщо внаслідок такого використання можна ввести в оману щодо особи, яка виробляє товари чи надає послуги, або ці позначення і знак можна сплутати. 
Згідно з частиною першою статті 73 ГПК України доказами є будь-які дані, на підставі яких суд встановлює наявність або відсутність обставин (фактів), що обґрунтовують вимоги і заперечення учасників справи, та інших обставин, які мають значення для вирішення справи.
Частиною першою статті 74 ГПК України передбачено, що кожна сторона повинна довести ті обставини, на які вона посилається як на підставу своїх вимог або заперечень.
Суд апеляційної інстанції зазначає, що процедура делегування доменних імен в Україні не врегульована спеціальним законом.
Процедура делегування доменних імен у географічному домені .UA встановлюється Регламентом особливостей реєстрації приватних доменних імен другого рівня в домені .UA, розробленим спільно Товариством з обмеженою відповідальністю "Хостмайстер", адміністраторами публічних доменів та реєстраторами 01.04.2014, а також Регламентом публічного домену, розробленим спільно Товариством з обмеженою відповідальністю "Хостмайстер", адміністраторами публічних доменів та реєстраторами 01.11.2013.
Відповідно до підпунктів 7.3.3 та 7.3.4 пункту 7.3 Регламенту публічного домену в будь-який час за запитом реєстранта певного доменного імені може змінюватись інформація про реєстранта доменного імені, а сам домен може бути переданий в адміністрування іншому реєстратору.     У випадку, якщо особи, які направляють такі запити є такі особи, які відповідають записам про домен, то процедура внесення таких змін відбувається протягом одного дня, а в багатьох випадках і протягом кількох годин.
Згідно з підпунктом 7.2.1 пункту 7.2 Регламенту публічного домену запис про контакт створюється Реєстром за заявкою від Реєстратора.
Підпунктом 7.2.3 пункту 7.2 та функціональною схемою Регламенту передбачено, що зміна інформації про доменне ім`я (контакти доменного імені) проводиться за заявкою від реєстранта до реєстратора доменного імені.
Відповідно до абзацу дев`ятого підпункту 7.3.3 пункту 7.3 Регламенту публічного домену зміна інформації про доменне ім`я не проводиться, якщо в доменному об`єкті встановлений статус, що забороняє зміни доменного об`єкту.
Згідно з пунктом 3.3 Регламенту особливостей реєстрації приватних доменних імен другого рівня в домені .UA приватні доменні імена другого рівня в домені .UA делегуються виключно у разі, якщо відповідне доменне ім`я повністю, або його компонент другого рівня (до знака ".", але не включаючи цей знак), за написанням співпадає із знаком, права на використання якого на території України належать відповідному реєстранту.
Таким чином, реєстрація та делегування доменних імен у доменній зоні другого рівня .UA є привілеєм для власників відповідних торговельних марок, належним чином зареєстрованих на території України, а тому використовувати доменне ім`я другого рівня без наявності зареєстрованої торговельної марки є недопустимим і порушує відповідні правила делегування доменних імен.
Відтак, колегія суддів погоджується з висновками суду першої інстанції про задоволення позовних вимог стосовно:
- зобов`язання Товариства, ФОП Цифри О.Д, ФОП Пянковського С.В, ФОП Новченкової Ю.А., ФОП Анацького В.О., ФОП Анацького О.О. і ФОП Сапожнікової Н.А. припинити порушення прав інтелектуальної власності Компанії-1 на торговельні марки "SADOLIN" за міжнародною реєстрацією №1020713 і "" за міжнародною реєстрацією №1084558, а також прав інтелектуальної власності Компанії-2 на торговельну марку "AkzoNobel" за міжнародною реєстрацією №1064677;
- заборону Товариству використовувати без дозволу Компанії-1 позначення "Sadolin", схоже із торговельною маркою "SADOLIN" за міжнародною реєстрацією №1020713, та позначення "", схоже із торговельною маркою "" за міжнародною реєстрацією №1084558, а також без дозволу Компанії-2 позначення "AkzoNobel" за міжнародною реєстрацією №1064677, стосовно наведених у вказаних міжнародних реєстраціях товарів 02 класу МКТП: шляхом нанесення їх на вивіски, у назві місць продажу та у оформленні внутрішнього інтер`єру місць продажу за адресами: у м. Київ: по вул. Казимира Малевича, буд. 86В, та вул. Дніпровська Набережна, буд. 25, у м. Дніпро: по вул. Андрія Фабра, буд. 21, у м. Харків: по вул. Шевченко, буд. 24, та у м. Львів: по вул. Героїв УПА, буд. 77; в діловій документації; в рекламі та в мережі Інтернет, в тому числі в доменних іменах ІНФОРМАЦІЯ_10 та у контенті вебсайтів ІНФОРМАЦІЯ_11, https://ІНФОРМАЦІЯ_10 і ІНФОРМАЦІЯ_7, та будь-яким іншим несанкціонованим способом;
- заборону ФОП Цифрі О.Д. використовувати без дозволу Компанії-1 позначення "Sadolin", схоже із торговельною маркою "SADOLIN" за міжнародною реєстрацією №1020713, та позначення "", схоже із торговельною маркою "" за міжнародною реєстрацією №1084558, а також без дозволу Компанії-2 позначення "AkzoNobel" за міжнародною реєстрацією №1064677, щодо наведених у зазначених міжнародних реєстраціях товарів 02 класу МКТП: шляхом нанесення їх на вивіски, у назві місця продажу та у оформленні внутрішнього інтер`єру місця продажу за адресою: вул. Казимира Малевича, буд. 86В, м. Київ; в діловій документації, та будь-яким іншим несанкціонованим способом;
- заборону ФОП Пянковському С.В. використовувати без дозволу Компанії-1 позначення "Sadolin", схоже із торговельною маркою "SADOLIN" за міжнародною реєстрацією №1020713, та позначення "", схоже із торговельною маркою "" за міжнародною реєстрацією №1084558, а також без дозволу Компанії-2 позначення "AkzoNobel" за міжнародною реєстрацією №1064677, стосовно наведених у вказаних міжнародних реєстраціях товарів 02 класу МКТП: шляхом нанесення їх на вивіски, у назві місця продажу та у оформленні внутрішнього інтер`єру місця продажу за адресою: вул. Дніпровська Набережна, буд. 25, м. Київ; в діловій документації, та будь-яким іншим несанкціонованим способом;
- заборону ФОП Новченковій Ю.А. використовувати без дозволу Компанії-1 позначення "Sadolin", схоже із торговельною маркою "SADOLIN" за міжнародною реєстрацією №1020713, та позначення "", схоже із торговельною маркою "" за міжнародною реєстрацією №1084558, а також без дозволу Компанії-2 позначення "AkzoNobel" за міжнародною реєстрацією №1064677, щодо наведених у зазначених міжнародних реєстраціях товарів 02 класу МКТП: шляхом нанесення їх на вивіски, у назві місця продажу та у оформленні внутрішнього інтер`єру місця продажу за адресою: вул. Андрія Фабра, буд. 21, м. Дніпро; в діловій документації, в рекламі, та будь-яким іншим несанкціонованим способом;
- заборону ФОП Анацькому В.О. використовувати без дозволу Компанії-1 позначення "Sadolin", схоже із торговельною маркою "SADOLIN" за міжнародною реєстрацією №1020713, та позначення "", схоже із торговельною маркою "" за міжнародною реєстрацією №1084558, а також без дозволу Компанії-2 позначення "AkzoNobel" за міжнародною реєстрацією №1064677, стосовно наведених у вказаних міжнародних реєстраціях товарів 02 класу МКТП: шляхом нанесення їх на вивіски, у назві місця продажу та у оформленні внутрішнього інтер`єру місця продажу за адресою: вул. Шевченко, буд. 24, м. Харків; в діловій документації, в рекламі та будь-яким іншим несанкціонованим способом;
- заборону ФОП Анацькому О.О. використовувати без дозволу Компанії-1 позначення "Sadolin", схоже із торговельною маркою "SADOLIN" за міжнародною реєстрацією №1020713, та позначення "", схоже із торговельною маркою "" за міжнародною реєстрацією №1084558, а також без дозволу Компанії-2 позначення "AkzoNobel" за міжнародною реєстрацією №1064677, щодо наведених у зазначених міжнародних реєстраціях товарів 02 класу МКТП: шляхом нанесення їх на вивіски, у назві місця продажу та у оформленні внутрішнього інтер`єру місця продажу за адресою: вул. Шевченко, буд. 24, м. Харків; в діловій документації, в рекламі та будь-яким іншим несанкціонованим способом;
- заборону ФОП Сапожніковій Н.А. використовувати без дозволу Компанії-1 позначення "Sadolin", схоже із торговельною маркою "SADOLIN" за міжнародною реєстрацією №1020713, та позначення "", схоже із торговельною маркою "" за міжнародною реєстрацією №1084558, а також без дозволу Компанії-2 позначення "AkzoNobel" за міжнародною реєстрацією №1064677, стосовно наведених у вказаних міжнародних реєстраціях товарів 02 класу МКТП: шляхом нанесення їх на вивіски, у назві місця продажу та у оформленні внутрішнього інтер`єру місця продажу за адресою: по вул. Героїв УПА, буд. 77, м. Львів ; в діловій документації, в рекламі та будь-яким іншим несанкціонованим способом;
- зобов`язання ТОВ "Інтернет Інвест" здійснити переделегування доменного імені ІНФОРМАЦІЯ_10 на користь Компанії-1 та зазначити такі відомості в записі даних доменного імені ІНФОРМАЦІЯ_10: Registrant Name: Akzo Nobel Coatings International B.V.; Registrant Street: Christian Neefestraat 2; Registrant Postal Code: NL-1077 WW; Registrant Country: NL; Registrant Phone: +31625645343; Registrant Email: ІНФОРМАЦІЯ_6;
- визнання права Компанії-1 на користування доменним ім`ям ІНФОРМАЦІЯ_10 шляхом переделегування наведеного доменного імені на користь Компанії-1,
Стосовно позовних вимог позивачів про заборону Товариству використовувати без дозволу Компанії-1 позначення "Sadolin", схоже із торговельною маркою "SADOLIN" за міжнародною реєстрацією №1020713, та позначення "", схоже із торговельною маркою "" за міжнародною реєстрацією №1084558, а також без дозволу Компанії-2 позначення "AkzoNobel" за міжнародною реєстрацією №1064677, стосовно наведених у вказаних міжнародних реєстраціях товарів 02 класу МКТП в мережі Інтернет, в тому числі в доменних іменах ІНФОРМАЦІЯ_9 і ІНФОРМАЦІЯ_8 та у контенті вебсайтів ІНФОРМАЦІЯ_1 і https://ІНФОРМАЦІЯ_8, а також заборону ФОП Цифрі О.Д, ФОП Пянковському С.В, ФОП Новченковій Ю.А., ФОП Анацькому В.О., ФОП Анацькому О.О. і ФОП Сапожніковій Н.А. використовувати без дозволу Компанії-1 позначення "Sadolin", схоже із торговельною маркою "SADOLIN" за міжнародною реєстрацією №1020713, та позначення "", схоже із торговельною маркою "" за міжнародною реєстрацією №1084558, а також без дозволу Компанії-2 позначення "AkzoNobel" за міжнародною реєстрацією №1064677, стосовно наведених у вказаних міжнародних реєстраціях товарів 02 класу МКТП в мережі Інтернет, в тому числі в доменних іменах ІНФОРМАЦІЯ_9, ІНФОРМАЦІЯ_10 і ІНФОРМАЦІЯ_8 та у контенті вебсайтів ІНФОРМАЦІЯ_1, https://ІНФОРМАЦІЯ_8, ІНФОРМАЦІЯ_11, https://ІНФОРМАЦІЯ_10 і ІНФОРМАЦІЯ_7, то колегія суддів погоджується з висновками суду першої інстанції, що такі вимоги задоволенню не підлягають, оскільки, по-перше, доменне ім`я ІНФОРМАЦІЯ_9 належить Третьякову Іллі Борисовичу, а доменне ім`я ІНФОРМАЦІЯ_8 - Чумаку Сергію Аркадійовичу, і позов щодо заборони використання належних Компаніям торговельних марок у таких доменних іменах і у контексті таких вебсайтів має бути подано до власників доменних імен і вебсайтів, по-друге, будь-яких доказів використання Товариством доменних імен ІНФОРМАЦІЯ_9 і ІНФОРМАЦІЯ_8 та вебсайтів ІНФОРМАЦІЯ_1 і https://ІНФОРМАЦІЯ_8, та ФОП Цифрою О.Д, ФОП Пянковським С.В, ФОП Новченковою Ю.А., ФОП Анацьким В.О., ФОП Анацьким О.О. і ФОП Сапожніковою Н.А. доменних імен ІНФОРМАЦІЯ_9, ІНФОРМАЦІЯ_10 і ІНФОРМАЦІЯ_8 та вебсайтів ІНФОРМАЦІЯ_1 ІНФОРМАЦІЯ_2 ІНФОРМАЦІЯ_3 https://ІНФОРМАЦІЯ_10 і ІНФОРМАЦІЯ_7 матеріали справи не містять, відтак такі вимоги Компаній задоволенню не підлягають.
Звертаючись до суду апеляційної інстанції з апеляційною скаргою, відповідач-1 зазначає, що матеріали справи не містять відповідних документів щодо надання Позивачем та Позивачем-2 повноважень (довіреності) особам, на довіреності від яких посилається адвокат Жухевич О.В. представляти їх інтереси.
Обґрунтовуючи свою позицію апелянт посилається на положення ЦК України якими врегульовано порядок видачі довіреностей.
Проте, колегія суддів зазначає, що вказане посилання апелянта на ЦК України є помилковим, оскільки відповідно до статті 34 Закону України "Про міжнародне приватне право" порядок видачі довіреності визначається правом держави, у якій видана довіреність. Тобто у випадку даної справи має застосовуватись право Нідерландів, де були видані довіреності позивачів.
Крім того, відповідно до ч. 10 статті 60 ГПК України довіреності або інші документи, що підтверджують повноваження представника і були посвідчені в інших державах, повинні бути легалізовані в установленому законодавством порядку, якщо інше не встановлено міжнародними договорами, згода на обов`язковість яких надана Верховною Радою України.
Відповідно до ч. 8 статті 91 ГПК України іноземний офіційний документ, що підлягає дипломатичній або консульській легалізації, може бути письмовим доказом, якщо він легалізований у встановленому порядку.
Згідно до ч. 5 статті 164 ГПК до позовної заяви, підписаної представником позивача, додається довіреність чи інший документ, що підтверджує повноваження представника позивача.
В силу приписів статті 34 Закону України "Про міжнародне приватне право" порядок видачі, строк дії, припинення та правові наслідки припинення довіреності визначаються правом держави, у якій видана довіреність.
Так, на підтвердження повноважень представника позивачів матеріали справи містять дві довіреності (від 23.02.2024 року від позивача Акзо Нобел Н.В. та від 23.05.2023 року від позивача Акзо Нобел Коутінгз Інтернешнл Б.В.), видані відповідно до законодавства Нідерландів та легалізовані в установленому законодавством порядку, а саме нотаріально засвідчені та посвідчені апостилем.
Додатково, на виконання вимог ухвали Господарського суду міста Києва від 19.08.2024 представник позивачів також подав до суду першої інстанції належним чином посвідчені копії довіреностей від імені Акзо Нобел Коутінгз Інтернешнл Б.В. та Акзо Нобел Н.В. на підтвердження повноважень осіб, які підписали зазначені у попередньому абзаці довіреності від 23.02.2024 року та 23.05. 2023 року.
Таким чином, представником позивачів надано суду та матеріали справи усі необхідні документи на підтвердження повноважень діяти від імені Akzo Nobel Coatings International B.V. [Акзо Нобел Коутінгз Інтернешнл Б.В.] та Akzo Nobel N.V. [Акзо Нобел Н.В.], а відповідні доводи скаржника є недоведеними.
В силу положень процесуального законодавства та численної практики Верховного Суду судове рішення повинно ґрунтуватися на засадах верховенства права, бути законним і обґрунтованим. Законним є рішення, ухвалене судом відповідно до норм матеріального права при дотриманні норм процесуального права. Обґрунтованим є рішення, ухвалене на підставі повно і всебічно з`ясованих обставин, на які сторони посилаються як на підставу своїх вимог і заперечень, підтверджених тими доказами, які були досліджені в судовому засіданні, з наданням оцінки всім аргументам учасників справи.
Крім того, відповідно до ст. 17 Закону України "Про виконання рішень і застосування практики Європейського суду з прав людини" суди застосовують при розгляді справ Конвенцію про захист прав людини і основоположних свобод та практику Європейського суду з прав людини, як джерело права. За змістом рішення Європейського суду з прав людини у справі "Хаджинастасиу проти Греції", національні суди повинні зазначати з достатньою ясністю підстави, на яких ґрунтується їхнє рішення, що, серед іншого дає стороні можливість ефективно скористатися наявним у неї правом на апеляцію; у рішенні Європейського суду з прав людини у справі "Кузнєцов та інші проти російської федерації" зазначено, що ще одним завданням вмотивованого рішення є продемонструвати сторонам, що вони були почуті, вмотивоване рішення дає можливість стороні апелювати проти нього, нарівні з можливістю перегляду рішення судом апеляційної інстанції. Така позиція є усталеною практикою Європейського суду з прав людини (справи "Серявін та інші проти України", "Проніна проти України").
Європейський суд з прав людини в рішенні у справі "Трофимчук проти України" зазначив, що, хоча п. 1 ст. 6 Конвенції про захист прав людини і основоположних свобод зобов`язує суди обґрунтовувати свої рішення, це не може розумітись як вимога детально відповідати на кожен довід.
Таким чином, судом апеляційної інстанції в повній мірі досліджено та надано оцінку всім наявним у справі доказам та обставинам справи, а доводи скаржника щодо неправильного застосування судом норм матеріального та процесуального права і неповноти з`ясування обставин, що мають значення для справи, не знайшли свого підтвердження під час перегляду справи в апеляційному порядку.
Інші доводи скаржника судом апеляційної інстанції відхиляються як такі, що не впливають на суть прийнятого судового рішення і не потребують детальної відповіді з огляду на прийняте судом рішення у справі.
За наведених обставин, колегія суддів апеляційного господарського суду дійшла висновку, що рішення місцевого господарського суду прийнято відповідно до норм чинного законодавства, доводи скаржника, викладені в апеляційній скарзі, є необґрунтованими, безпідставними, недоведеними, спростовуються матеріалами справи та правильності висновків суду першої інстанції не спростовують, а відтак правових підстав для її задоволення та скасування оскаржуваного судового рішення не вбачається.
Згідно ст. 276 ГПК України суд апеляційної інстанції залишає апеляційну скаргу без задоволення, а судове рішення без змін, якщо визнає, що суд першої інстанції ухвалив судове рішення з додержанням норм матеріального і процесуального права.
Відповідно до положень п. 2 ч. 1 ст. 129 ГПК України, у спорах, що виникають з інших підстав, судовий збір покладається на сторони пропорційно розміру задоволених позовних вимог.
Оскільки апеляційним судом не встановлено підстав для задоволення апеляційної скарги ТОВ "Фарба Трейд Профешнл" та скасування рішення Господарського суду міста Києва від 02.12.2024 року у даній справі, така апеляційна скарга залишається без задоволення, а оскаржуване рішення суду першої інстанції - без змін. Судові витрати, пов`язані із розглядом справи в суді апеляційної інстанції, згідно ст.129 ГПК України, покладаються на скаржника. 
Керуючись статтями 269, 270, 273, 275, 276, 281-284 ГПК України та Законом України "Про охорону прав на знаки для товарів і послуг", Північний апеляційний господарський суд, -

ПОСТАНОВИВ:

1.Апеляційну скаргу Товариства з обмеженою відповідальністю "Фарба Трейд Профешнл" на рішення Господарського суду міста Києва від 02.12.2024 у справі №910/5448/24 залишити без задоволення.
2.Рішення Господарського суду міста Києва від 02.12.2024 у справі №910/5448/24 залишити без змін.
3.Копію постанови суду надіслати сторонам у справі.
4.Матеріали справи повернути до Господарського суду міста Києва.

Постанова суду апеляційної інстанції набирає законної сили з дня її прийняття та може бути оскаржена до Верховного Суду у порядку, строки та випадках, передбачених ст.ст. 286-291 ГПК України.
Повний текст постанови підписано 26.05.2025 року.

Головуючий суддя                                                            О.М. Остапенко 

Судді                                                                                В.О. Пантелієнко

                                                                                Б.В. Отрюх